

Zmluva na vypracovanie dokumentácie na stavebné povolenie (DSP), Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti (Oznámenie 8a) a Dodatku stavebného zámeru (dSZ) pre stavbu:



Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec – Bratislava Prievoz

a na vypracovanie dokumentácie pre územné rozhodnutie (DUR), Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti (Oznámenie 8a) po vypracovaní DUR, dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie na stavebné povolenie (DSP), Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti (Oznámenie 8a) po vypracovaní DSP, Dodatku stavebného zámeru (dSZ), dokumentácie na ponuku (DP), výkon autorského dozoru (AD) a výkon koordinátora dokumentácie (KD) pre stavbu:

Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Číslo objednávateľa: *ZM/2015/0184*

Číslo zhotoviteľa: 1509-00

uzatvorená podľa § 269 ods.2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ

Obchodné meno:

Sídlo:

Právna forma:

Štatutárny orgán:

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava

akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri

Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 3518/B

predstavenstvo zastúpené:

Ing. Milan Gajdoš, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

Ing. Pavol Kováčik, PhD., MBA, podpredseda predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických

- vo veciach cenových:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

SWIFT kód:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Tel./Fax:

35 919 001

2021937775

SK2021937775

02/5831 1111

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ

Obchodné meno:

Sídlo:

Právna forma:

Alfa 04 a.s.

Jašíkova 6, 821 03 Bratislava

akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri

Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 3355/B

Štatutárny orgán:

predstavenstvo zastúpené:

Ing. Juraj Fürst, predseda predstavenstva

Ing. Vladimír Daško, člen predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických:

- vo veciach cenových:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

SWIFT kód:

IČO:

35889853

IČ DPH:

SK2021835013

Tel./Fax:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Zmluva sa rozdeľuje na nasledovné samostatné časti:

- **Časť 1**, predmetom ktorej je úprava zmluvných podmienok na vypracovanie dokumentácie pre stavbu Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec – Bratislava Prievoz (ďalej len „stavba 1“)
- **Časť 2**, predmetom ktorej je úprava zmluvných podmienok na vypracovanie dokumentácie pre stavbu
Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia (ďalej len „stavba 2“)
- **Časť 3**, predmetom ktorej je úprava zmluvných podmienok výkonu autorského dozoru na stavbe
Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia
- **Časť 4**, predmetom ktorej je úprava zmluvných podmienok výkonu koordinátora dokumentácie na
stavbe Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia
- **Časť 5**, predmetom ktorej sú ustanovenia, ktoré sú spoločné pre všetky časti tejto zmluvy.

ČASŤ 1 ZMLUVNÉ PODMIENKY NA VYPRACOVANIE DOKUMENTÁCIE PRE STAVBU 1

Čl. 1 PREDMET ZMLUVY

- 1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa vykonať dielo č.1a, dielo č.1b a dielo č.1c uvedené v čl. 2 tejto časti zmluvy (ďalej len „dielo č.1a“, „dielo č.1b“, „dielo č.1c“). Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za vykonanie diela č. 1a, diela č.1b a diela č.1c cenu uvedenú v čl. 6 tejto časti zmluvy.
- 1.2 Na predmet zmluvy podľa tejto časti zmluvy sa použijú ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka.

Čl.2 PREDMET, ROZSAH A OBSAH DIELA č.1a, 1b a 1c

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súťažných podkladoch vykoná a doručí objednávateľovi:
dielo č.1a - Dokumentácia pre stavebné povolenie (ďalej aj „**DSP**“),
dielo č.1b - Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (ďalej aj „**Oznámenie 8a**“)
dielo č.1c - Dodatok stavebného zámeru (ďalej aj „**Dodatok SZ**“)
v počte výtlačkov jednotlivých častí DSP, Oznámenia 8a a Dodatku SZ podľa bodu 4.6 a vo formáte podľa bodu 4.5 Prílohy č. 1.1a časti B1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky.

- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že spôsobom dohodnutým v tejto zmluve riadne a včas dokončené dielo č.1a, dielo č.1b a dielo č.1c prevezme, zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dohodnuté spolupôsobenie.
- 2.3 Podrobná špecifikácia rozsahu a obsahu predmetu diela č.1a, diela č.1b a diela č.1c podľa čl. 2 tejto časti zmluvy je uvedená v súťažných podkladoch a ich prílohách pre verejnú súťaž vyhlásenú objednávatelom vo Vestníku verejného obstarávania č.25/2015 dňa 4.2.2015 pod číslom 2914 – MSS.

Čl. 3 ČAS PLNENIA DIELA č.1a

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť dielo **č.1a (DSP)** bez vád po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania (v troch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na CD/DVD vo formáte pdf) do sídla objednávateľa **do 180 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Počas vykonávania diela č.1a je zhotoviteľ povinný dodržať časové míľniky uvedené v bodoch 3.2 až 3.7 tohto článku zmluvy.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa objednávatelom odsúhlasený **koncept smerového a výškového vedenia trasy** vypracovaný v súlade s Prílohou č.1.1a časti B1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky najneskôr **do 30 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa najneskôr **do 35 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy objednávatelom odsúhlasený **Projekt geologickej úlohy** vypracovaný v súlade s Prílohou č.1.1b časti B1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky. Zhotoviteľ je povinný **začať s realizáciou terénnych vrtných prác najneskôr do 7 dní** po odsúhlasení Projektu geologickej úlohy podľa bodu 3.10 alebo 3.11 tohto článku. Ukončenie terénnych vrtných prác je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť objednávatelovi deň pred ich ukončením.
- 3.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa na pripomienkovanie **návrh Záverečnej správy inžinierskogeologickeho prieskumu** (ďalej aj len „Záverečná správa IGP“) vypracovaný v súlade s Prílohou č.1.1b časti B1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky najneskôr **do 140 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomné pripomienky objednávateľa zapracovať najneskôr do termínu záverečného prerokovania diela č.1a podľa bodu 1.3 čl.1 časti 5 zmluvy. Ustanovením tohto bodu nie je dotknutý postup podľa článku 2 časti 5 zmluvy.
- 3.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa objednávatelom odsúhlasený **koncept technického riešenia mostov a križovatiek** vypracovaný v súlade s Prílohou č.1.1a časti B1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky najneskôr **do 80 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 3.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa objednávatelom odsúhlasený **koncept majetkovej hranice, hranice dočasných záberov** vypracovaný v súlade s Prílohou č.1.1a časti B1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky najneskôr **do 120 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 3.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa **návrh vytyčovacej siete stavby** (ďalej len „návrh VS“) vypracovaný v súlade s Prílohou č.1.1a časti B1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky najneskôr **do 170 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 3.8. Za účelom odsúhlasenia konceptu podľa bodu 3.2, 3.5 a 3.6 tohto článku (ďalej každý samostatne len „koncept“) alebo Projektu geologickej úlohy podľa bodu 3.3 tohto článku alebo návrhu VS podľa bodu 3.7 tohto článku objednávatelom sa zhotoviteľ zaväzuje zvoliť pracovné rokovanie, a to v dostatočnom časovom predstihu pred termínom doručenia uvedeným v bode 3.2, 3.3, 3.5, 3.6 a 3.7 tohto článku a tak, aby bol dodržaný postup a lehoty podľa bodu 3.9 a 3.10 tohto článku.
- 3.9. Pozvánku na pracovné rokovanie spolu s návrhom konceptu a/alebo návrhom VS a/alebo Projektom geologickej úlohy sa zhotoviteľ zaväzuje doručiť objednávatelovi minimálne 5 dni vopred, pričom berie na vedomie, že objednávatel je oprávnený termín navrhovaného pracovného rokovania posunúť najviac o 5 dní.
- 3.10. Z pracovného rokovania zvolaného za účelom odsúhlasenia konceptu a/alebo návrhu VS a/alebo Projektu geologickej úlohy zmluvné strany vyhotovia na záver rokovania zápis podpísaný oboma zmluvnými stranami (ďalej len „zápis“), pričom v zápise bude uvedené, že objednávatel koncept a/alebo návrh VS a/alebo Projekt geologickej úlohy odsúhlasuje alebo v ňom budú uvedené pripomienky, ktoré je zhotoviteľ povinný zapracovať a v lehote **3 dní** doručiť

objednávateľovi koncept a/alebo návrh VS a/alebo Projekt geologickej úlohy aj so zapracovanými pripomienkami. Ak v lehote 3 dní od doručenia konceptu a/alebo návrhu VS a/alebo Projektu geologickej úlohy so zapracovanými pripomienkami objednávatel' neoznámí zhotoviteľovi, že pripomienky neboli zapracované, má sa za to, že koncept a/alebo návrh VS a/alebo Projekt geologickej úlohy je objednávatel'om odsúhlasený.

- 3.11. Pre vylúčenie pochybností sa zmluvné strany dohodli, že odsúhlasenie konceptu a/alebo návrhu VS a/alebo Projektu geologickej úlohy na pracovnom rokovaní podľa bodu 3.10 tohto článku sa považuje za splnenie povinnosti zhotoviteľa doručiť objednávatel'ovi objednávatel'om odsúhlasený koncept podľa bodu 3.2, 3.5, 3.6 tohto článku a/alebo Projektu geologickej úlohy podľa bodu 3.3 tohto článku a/alebo návrh VS podľa bodu 3.7 tohto článku.
- 3.12. Zhotoviteľ je povinný vybudovať vytyčovací sieť stavby v teréne (t.j. ukončiť a odovzdať vytyčovací sieť objednávatel'ovi) do termínu uvedeného v bode 3.1 tohto článku. Odovzdanie vytyčovacej siete stavby zmluvné strany potvrdia preberacím protokolom. Na účely tejto zmluvy sa preberací protokol podľa predchádzajúcej vety považuje za súčasť DSP.

Čl. 4

ČAS PLNENIA DIELA č. 1b

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť dielo **č.1b (Oznámenie 8a)** bez väd tj. **spolu s kladnými stanoviskami orgánu územného plánovania a orgánov ochrany životného prostredia** po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania (v troch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na CD/DVD vo formáte pdf) do sídla objednávatel'a do **220 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

Čl. 5

ČAS PLNENIA DIELA č. 1c

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť dielo **č.1c (Dodatok SZ)** bez väd po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania (v troch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na CD/DVD vo formáte pdf) do sídla objednávatel'a do **180 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

Čl.6

CENA DIELA č. 1a, DIELA č. 1b a DIELA č. 1c , PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

- 6.1. Cena je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách a sú v nej zahrnuté všetky náklady, činnosti, práce, výkony alebo služby nevyhnutné za účelom riadneho vykonania diela č.1a, diela č.1b, diela č. 1c.
- 6.2.

a) Cena diela č. 1a (DSP) bez DPH v EUR:	1 138 488,00
Sadzba DPH 20% v EUR:	227 697,60
Cena DSP vrátane DPH v EUR:	1 366 185,60
(slovom: milióntristošesťdesiatšesťtisícstoosemdesiatpäť eur a šesťdesiat centov)	
b) Cena diela č. 1b (Oznámenia 8a) bez DPH v EUR:	7 205,00
Sadzba DPH 20% v EUR:	1 441,00
Cena Oznámenia 8a vrátane DPH v EUR:	8 646,00
(slovom: osemtisícšesťstoštyridsaťšesť eur)	
c) Cena diela č. 1c (Dodatku SZ) bez DPH v EUR:	8 701,00
Sadzba DPH 20% v EUR:	1 740,20
Cena Dodatku SZ vrátane DPH v EUR:	10 441,20
(slovom: desaťtisícštyristoštyridsaťjedna eur a dvadsať centov)	
- 6.3. Zhotoviteľ vyhotoví faktúru v zmysle bodu 6.2 tohto článku za DSP, Oznámenie 8a a Dodatok SZ na základe preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami podľa čl.2, bod 2.1 až 2.11 časti 5 tejto zmluvy.
- 6.4. Zhotoviteľ vyhotoví faktúru za DSP, Oznámenie 8a a Dodatok SZ do 15 dní odo dňa podpísania preberacieho protokolu.

Čl. 7 SANKCIE

- 7.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením **DSP** (diela č. 1a) v súlade s čl. 3 tejto časti a čl. 2 časti 5 tejto zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny DSP bez DPH uvedenej v čl. 6 bod 6.2 a) tejto časti zmluvy za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 3.1 čl. 3 tejto časti zmluvy, a to až do odovzdania DSP bez väd.
- 7.2 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením odsúhlaseného **konceptu smerového a výškového vedenia trasy** v súlade s bodom 3.2 resp. 3.11 čl. 3 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 3.2 čl.3 tejto časti zmluvy.
- 7.3 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením odsúhlaseného **Projektu geologickej úlohy** v súlade s bodom 3.3 resp. 3.11 čl. 3 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 3.3 čl.3 tejto časti zmluvy.
- 7.4 V prípade omeškania zhotoviteľa so **začatím terénnych vrtných prác** v súlade s bodom 3.3 čl.3 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania.
- 7.5 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením návrhu **Záverečnej správy IGP na pripomienkovanie** v súlade s bodom 3.4 čl.3 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania.
- 7.6 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením odsúhlaseného **konceptu technického riešenia mostov a križovatiek** v súlade s bodom 3.5 resp. 3.11 čl. 3 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 3.5 čl.3 tejto časti zmluvy.
- 7.7 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením odsúhlaseného **konceptu majetkovej hranice, hranice dočasných záberov** v súlade s bodom 3.6 resp. 3.11 čl.3 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 3.6 čl. 3 tejto časti zmluvy.
- 7.8 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením odsúhlaseného **návrhu vytyčovacej siete** v súlade s bodom 3.7 resp. 3.11 čl.3 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 3.7 čl. 3 tejto časti zmluvy.
- 7.9 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením **Oznámenia 8a** (diela č. 1b) v súlade s čl. 4 tejto časti a čl. 2 časti 5 tejto zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny Oznámenia 8a bez DPH uvedenej v čl. 6 bod 6.2 b) tejto časti zmluvy za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 4.1 čl. 4 tejto časti zmluvy, a to až do odovzdania Oznámenia 8a bez väd.
- 7.10 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením **Dodatku SZ** (diela č. 1c) v súlade s čl. 5 tejto časti a čl. 2 časti 5 tejto zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny Dodatku SZ bez DPH uvedenej v čl. 6 bodu 6.2 c) tejto časti zmluvy za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 5.1 čl. 5 tejto časti zmluvy, a to až do odovzdania Dodatku SZ bez väd.

ČASŤ 2 ZMLUVNÉ PODMIENKY NA VYPRACOVANIE DOKUMENTÁCIE PRE STAVBU 2

Čl. 1 PREDMET ZMLUVY

- 1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa vykonať dielo č.2a, dielo č.2b, dielo č.2c, dielo č.2d, dielo č.2e, dielo č.2f, dielo č. 2g uvedené v čl. 2 tejto časti zmluvy (ďalej len „dielo č.2a“, „dielo

- č.2b“, „dielo č.2c“, „dielo č.2d“, „dielo č.2e“, „dielo č.2f“, „dielo č. 2g “). Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za vykonanie diela č. 2a, diela č.2b, diela č.2c, diela 2d, diela č. 2e, diela č. 2f a diela č. 2g cenu uvedenú v čl. 10 tejto časti zmluvy.
- 1.2 Na predmet zmluvy podľa tejto časti zmluvy sa použijú ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka.

Čl.2

PREDMET, ROZSAH A OBSAH DIELA č. 2a, 2b, 2c, 2d, 2e, 2f a 2g

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súťažných podkladoch vykoná a doručí objednávateľovi:
- dielo č.2a - Dokumentácia na územné rozhodnutie (ďalej aj „**DUR**“),
 - dielo č.2b - Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti po DUR (ďalej aj „**Oznámenie 8a po DUR**“)
 - dielo č.2c - Stavebný zámer (ďalej aj „**DSZ**“)
 - dielo č.2d - Dokumentácia pre stavebné povolenie (ďalej aj „**DSP**“),
 - dielo č. 2e - Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti po DSP (ďalej aj „**Oznámenie 8a po DSP**“)
 - dielo č. 2f - Dodatok stavebného zámeru (ďalej aj „**Dodatok SZ**“)
 - dielo č.2g – Dokumentácia na ponuku (ďalej aj „**DP**“)
- v počte výtlačkov jednotlivých častí DUR, Oznámenia 8a po DUR, DSZ, DSP, Oznámenia 8a po DSP, Dodatku SZ, DP podľa bodu 4.6 a vo formáte podľa bodu 4.5 Prílohy č. 2.1a časti B1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky.
- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že spôsobom dohodnutým v tejto zmluve riadne a včas dokončené dielo č.2a, dielo č.2b, dielo č.2c, dielo č.2d, dielo č.2e, dielo č.2f a dielo č.2g prevezme, zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dohodnuté spolupôsobenie.
- 2.4 Podrobná špecifikácia rozsahu a obsahu predmetu diela č.2a, diela č.2b, diela č.2c diela č.2d, diela č.2e, diela č.2f a diela č.2g podľa čl. 2 tejto časti zmluvy je uvedená v súťažných podkladoch a ich prílohách pre verejnú súťaž vyhlásenú objednávateľom vo Vestníku verejného obstarávania č.25/2015 dňa 4.2.2015 pod číslom 2914 – MSS.

Čl. 3

ČAS PLNENIA DIELA č. 2a

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť **dielo č.2a t.j. DUR** bez väd po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania (v troch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na CD/DVD vo formáte pdf) do sídla objednávateľa do **120 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Počas vykonávania diela č.2a je zhotoviteľ povinný dodržať časové míľniky uvedené v bodoch 3.2 až 3.6 tohto článku zmluvy.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa objednávateľom odsúhlasený **koncept smerového a výškového vedenia trasy** vypracovaný v súlade s Prílohou č.2 1a časti B1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov najneskôr do **30 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa najneskôr do **35 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy** objednávateľom odsúhlasený **Projekt geologickej úlohy pre 1. etapu** vypracovaný v súlade s Prílohou č.2 1b časti B1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov. Zhotoviteľ je povinný **začať s realizáciou terénnych vrtných prác najneskôr do 3 dní** po odsúhlasení Projektu geologickej úlohy podľa bodu 3.9 alebo 3.10 tohto článku. Ukončenie terénnych vrtných prác je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť objednávateľovi deň pred ich ukončením.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa na pripomienkovanie **návrh Záverečnej správy inžinierskogeologického prieskumu** (ďalej aj len „návrh Záverečnej správy IGP“) vypracovaný v súlade s Prílohou č.2 1a časti B1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov najneskôr do **90 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomné pripomienky objednávateľa zapracovať najneskôr do termínu záverečného prerokovania diela č.2a podľa bodu 1.3 čl.1 časti 5 zmluvy. Ustanovením tohto bodu nie je dotknutý postup podľa článku 2 časti 5 zmluvy.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa objednávateľom odsúhlasený **koncept technického riešenia mostov** vypracovaný v súlade s Prílohou č.2 1a časti B1 Opis predmetu

- zákazky súťažných podkladov najneskôr do **70 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 3.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa objednávateľom odsúhlasený **koncept majetkovej hranice, hranice dočasných záberov** vypracovaný v súlade s Prílohou č.2 1a časti B1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov najneskôr do **90 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 3.7 Za účelom odsúhlasenia konceptu podľa bodu 3.2, 3.5 a 3.6 tohto článku (ďalej každý z nich len „koncept“) a/alebo Projektu geologickej úlohy podľa bodu 3.3 tohto článku objednávateľom sa zhotoviteľ zaväzuje zvolať pracovné rokovanie, a to v dostatočnom časovom predstihu pred termínom doručenia uvedeným v bode 3.2, 3.3, 3.5 a 3.6 tohto článku a tak, aby bol dodržaný postup a lehoty podľa bodu 3.8 a 3.9 tohto článku.
- 3.8 Pozvánku na pracovné rokovanie spolu s návrhom Projektu geologickej úlohy a/alebo konceptu sa zhotoviteľ zaväzuje doručiť objednávateľovi minimálne 5 dní vopred, pričom berie na vedomie, že objednávateľ je oprávnený termín navrhovaného pracovného rokovania posunúť najviac o 5 dní.
- 3.9 Z pracovného rokovania zvolaného za účelom odsúhlasenia Projektu geologickej úlohy a/alebo konceptu zmluvné strany vyhotovia na záver rokovania zápis podpísaný oboma zmluvnými stranami (ďalej len „zápis“), pričom v zápise bude uvedené, že objednávateľ Projekt geologickej úlohy a/alebo koncept odsúhlasuje alebo v ňom budú uvedené pripomienky, ktoré je zhotoviteľ povinný zapracovať a v lehote 3 dní odo dňa doručenia zápisu doručiť objednávateľovi Projekt geologickej úlohy a/alebo koncept so zapracovanými pripomienkami. Ak v lehote 3 dní od doručenia Projektu geologickej úlohy a/alebo konceptu so zapracovanými pripomienkami objednávateľ neoznámí zhotoviteľovi, že pripomienky neboli zapracované, má sa za to, že Projekt geologickej úlohy a/alebo koncept je objednávateľom odsúhlasený.
- 3.10. Pre vylúčenie pochybností sa zmluvné strany dohodli, že odsúhlasenie Projektu geologickej úlohy a/alebo konceptu na pracovnom rokovaní podľa bodu 3.9 tohto článku sa považuje za splnenie povinnosti zhotoviteľa doručiť objednávateľovi objednávateľom odsúhlasený Projekt geologickej úlohy podľa bodu 3.3 a/alebo konceptu podľa bodu 3.2,3.5 ,3.6 tohto článku.

Čl. 4 ČAS PLNENIA DIELA č. 2b

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť dielo **č.2b t.j. Oznámenie 8a po DUR bez vád spolu s kladnými stanoviskami orgánu územného plánovania a orgánov ochrany životného prostredia** po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania (v troch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na CD/DVD vo formáte pdf) do sídla objednávateľa do **160 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

Čl. 5 ČAS PLNENIA DIELA č. 2c

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť **dielo č.2c t.j. DSZ bez vád** po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania (v troch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na CD/DVD vo formáte pdf) do sídla objednávateľa do **120 dní** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.

Čl. 6 ČAS PLNENIA DIELA č. 2d

- 6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť dielo **č.2d t.j. DSP bez vád** po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania (v troch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na CD/DVD vo formáte pdf) do sídla objednávateľa **do 60 dní** odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi na doručenie DSP. Počas vykonávania diela č.2d je zhotoviteľ povinný dodržať časové mílniky uvedené v bodoch 6.2 až 6.7 tohto článku zmluvy.
- 6.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa objednávateľom odsúhlasený **koncept smerového a výškového vedenia trasy** vypracovaný v súlade s Prílohou č.2.1a časti B1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky najneskôr **do 20 dní** odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi na doručenie DSP.

- 6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa najneskôr **do 7 dní** odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi na doručenie DSP objednávateľom odsúhlasený **Projekt geologickej úlohy pre 2. etapu** vypracovaný v súlade s Prílohou č.2.1b časti B1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky. Zhotoviteľ je povinný **začať s realizáciou terénnych vrtných prác najneskôr do 2 dní** po odsúhlasení Projektu geologickej úlohy podľa bodu 6.10 alebo 6.11 tohto článku. Ukončenie terénnych vrtných prác je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť objednávateľovi deň pre ich ukončením.
- 6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa na pripomienkovanie **návrh Záverečnej správy inžinierskogeologickeho prieskumu** (ďalej aj len „Záverečná správa IGP“) vypracovaný v súlade s Prílohou č.2.1b časti B1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky najneskôr **do 40 dní** odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi na doručenie DSP . Zhotoviteľ sa zaväzuje písomné pripomienky objednávateľa zapracovať najneskôr do termínu záverečného prerokovania diela č.2d podľa bodu 1.3 čl.1 časti 5 zmluvy. Ustanovením tohto bodu nie je dotknutý postup podľa článku 2 časti 5 zmluvy.
- 6.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa objednávateľom odsúhlasený **koncept technického riešenia mostov a križovatiek** vypracovaný v súlade s Prílohou č.2.1a časti B1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky najneskôr **do 35 dní** odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi na doručenie DSP.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa objednávateľom odsúhlasený **koncept majetkovej hranice, hranice dočasných záberov** vypracovaný v súlade s Prílohou č.2.1a časti B1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky najneskôr **do 40 dní** odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi na doručenie DSP .
- 6.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa **návrh vytyčovacej siete stavby** (ďalej len „návrh VS“) vypracovaný v súlade s Prílohou č. 2.1a časti B1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky najneskôr **do 40 dní** odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi na doručenie DSP .
- 6.8 Za účelom odsúhlasenia konceptu podľa bodu 6.2, 6.5 a 6.6 tohto článku (ďalej každý samostatne len „koncept“) alebo Projektu geologickej úlohy podľa bodu 6.3 tohto článku alebo návrhu VS podľa bodu 6.7 tohto článku objednávateľom sa zhotoviteľ zaväzuje zvolať pracovné rokovanie, a to v dostatočnom časovom predstihu pred termínom doručenia uvedeným v bode 6.2, 6.3, 6.5, 6.6 a 6.7 tohto článku a tak, aby bol dodržaný postup a lehoty podľa bodu 6.9 a 6.10 tohto článku.
- 6.9 Pozvánku na pracovné rokovanie spolu s návrhom konceptu a/alebo návrhom VS a/alebo Projektom geologickej úlohy sa zhotoviteľ zaväzuje doručiť objednávateľovi minimálne 5 dní vopred, pričom berie na vedomie, že objednávateľ je oprávnený termín navrhovaného pracovného rokovania posunúť najviac o 5 dní.
- 6.10 Z pracovného rokovania zvolaného za účelom odsúhlasenia konceptu a/alebo návrhu VS a /alebo Projektu geologickej úlohy zmluvné strany vyhotovia na záver rokovania zápis podpísaný oboma zmluvnými stranami (ďalej len „zápis“), pričom v zápise bude uvedené, že objednávateľ koncept a/alebo návrh VS a/alebo Projekt geologickej úlohy odsúhlasuje alebo v ňom budú uvedené pripomienky, ktoré je zhotoviteľ povinný zapracovať a v lehote **3 dní** odo dňa doručenia zápisu doručiť objednávateľovi koncept a/alebo návrh VS a/alebo Projekt geologickej úlohy aj so zapracovanými pripomienkami. Ak v lehote 3 dní od doručenia so zapracovanými pripomienkami objednávateľ neoznámí zhotoviteľovi, že pripomienky neboli zapracované, má sa za to, že koncept a/alebo návrh VS a/alebo Projekt geologickej úlohy je objednávateľom odsúhlasený.
- 6.11 Pre vylúčenie pochybností sa zmluvné strany dohodli, že odsúhlasenie konceptu a/alebo návrhu VS a/alebo Projektu geologickej úlohy na pracovnom rokovaní podľa bodu 6.10 tohto článku sa považuje za splnenie povinnosti zhotoviteľa doručiť objednávateľovi objednávateľom odsúhlasený koncept podľa bodu 6.2, 6.5, 6.6 tohto článku a/alebo Projekt geologickej úlohy podľa bodu 6.3 tohto článku a/alebo návrh VS podľa bodu 6.7 tohto článku.
- 6.12 Zhotoviteľ je povinný vybudovať vytyčovaciu sieť stavby v teréne (t.j. ukončiť a odovzdať vytyčovaciu sieť objednávateľovi) do termínu uvedeného v bode 6.1 tohto článku. Odovzdanie vytyčovacej siete stavby zmluvné strany potvrdia preberacím protokolom. Na účely tejto zmluvy sa preberací protokol podľa predchádzajúcej vety považuje za súčasť DSP.

Čl. 7
ČAS PLNENIA DIELA č. 2e

- 7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť **dielo č.2e t.j. Oznámenie 8a po DSP bez väd spolu s kladnými stanoviskami orgánu územného plánovania a orgánov ochrany životného prostredia** po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania (v troch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na CD/DVD vo formáte pdf) do sídla objednávateľa do **100 dní** odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi na doručenie DSP .

Čl. 8
ČAS PLNENIA DIELA č. 2f

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť **dielo č.2f t.j. Dodatok SZ** bez väd po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania (v troch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na CD/DVD vo formáte pdf) do sídla objednávateľa do **90 dní** odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi na doručenie DSP .

Čl. 9
ČAS PLNENIA DIELA č. 2g

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť **dielo č.2g t.j. DP** bez väd po zapracovaní pripomienok zo záverečného prerokovania (v troch vyhotoveniach v tlačenej forme a jednom vyhotovení na CD/DVD vo formáte pdf) do sídla objednávateľa **do 120 dní** odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi na doručenie DP. Počas vykonávania diela č.2g je zhotoviteľ povinný dodržať časový mílnik uvedený v bode 9.2 tohto článku zmluvy.
- 9.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť do sídla objednávateľa na pripomienkovanie **koncept Zväzku 4 Cenová časť** vypracovaný v súlade s Prílohou 2.1a a 2.2c časti B1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov **do 100 dní** odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávateľa zhotoviteľovi na doručenie DP podľa bodu 9.1 tohto článku. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomné pripomienky objednávateľa zapracovať najneskôr do termínu záverečného prerokovania diela č.2g podľa bodu 1.3 čl.1 časti 5 zmluvy. Ustanovením tohto bodu nie je dotknutý postup podľa článku 2 časti 5 zmluvy.

Čl.10
CENA DIELA č. 2a, DIELA č. 2b, DIELA č. 2c, DIELA č. 2d, DIELA č. 2f a DIELA č. 2g PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

- 10.1 Cena je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách a sú v nej zahrnuté všetky náklady, činnosti, práce, výkony alebo služby nevyhnutné za účelom riadneho vykonania diela č.2a, diela č.2b, diela č.2c, diela č. 2d, diela č.2e, diela č. 2f a diela č 2g.
- 10.2
- | | |
|--|-------------------|
| a) Cena diela 2a (DUR) bez DPH v EUR: | 154 556,00 |
| Sadzba DPH 20% v EUR: | 30 911,20 |
| Cena DUR vrátane DPH v EUR: | 185 467,20 |
| (slovom: stoosemdesiatpäťtisícštyristošesťdesiatsedem eur a dvadsať centov) | |
| b) Cena diela 2b (Oznámenie 8a po DUR) bez DPH v EUR: | 5 292,00 |
| Sadzba DPH 20% v EUR: | 1 058,40 |
| Cena Oznámenia 8a po DUR vrátane DPH v EUR: | 6 350,40 |
| (slovom: šesťtisícristopäťdesiat eur a štyridsať centov) | |
| c) Cena diela 2c (DSZ) bez DPH v EUR: | 11 981,00 |
| Sadzba DPH 20% v EUR: | 2 396,20 |
| Cena DSZ vrátane DPH v EUR: | 14 377,20 |
| (slovom: štrnásťtisícristosedemdesiatsedem eur a dvadsať centov) | |
| d) Cena diela 2d (DSP) bez DPH v EUR: | 173 470,00 |
| Sadzba DPH 20% v EUR: | 34 694,00 |

	Cena DSP vrátane DPH v EUR:	208 164,00
	(slovom: dvestoosemstisícstošesťdesiatštyri eur)	
e)	Cena diela 2e (Oznámenia 8a po DSP) bez DPH v EUR:	3 386,00
	Sadzba DPH 20% v EUR:	677,20
	Cena Oznámenia 8a po DSP vrátane DPH v EUR:	4 063,20
	(slovom: štyritisícšesťdesiattri eur a dvadsať centov)	
f)	Cena diela 2f (Dodatok SZ) bez DPH v EUR:	6 766,00
	Sadzba DPH 20% v EUR:	1 353,20
	Cena Dodatok SZ vrátane DPH v EUR:	8 119,20
	(slovom: osemstisícstodevät'násť eur a dvadsať centov)	
g)	Cena diela 2g (DP) bez DPH v EUR:	112 708,00
	Sadzba DPH 20% v EUR:	22 541,60
	Cena DP vrátane DPH v EUR:	135 249,60
	(slovom: stotridsaťpäťtisícdeväťdesiatštyri eur a šesťdesiat centov)	

- 10.3 Zhotoviteľ vyhotoví faktúru v zmysle bodu 10.2 tohto článku za DUR, Oznámenie 8a po DUR, DSZ,DSP, Oznámenie 8a po DSP, Dodatok SZ a DP na základe preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami podľa čl.2, bod 2.1 až 2.11 časti 5 tejto zmluvy.
- 10.4 Zhotoviteľ vyhotoví faktúru za DUR, Oznámenie 8a po DUR, DSZ,DSP, Oznámenie 8a po DSP a Dodatok SZ a DP do 15 dní odo dňa podpísania preberacieho protokolu.

Čl. 11 SANKCIE

- 11.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením **DUR** (diela č. 2a) v súlade s čl. 3 tejto časti a čl. 2 časti 5 tejto zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny DUR bez DPH uvedenej v čl. 10 bod 10.2 a) tejto časti zmluvy za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 3.1 čl. 3 tejto časti zmluvy, a to až do odovzdania DUR bez väd.
- 11.2 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením odsúhlaseného **konceptu smerového a výskového vedenia trasy** v súlade s bodom 3.2 resp. 3.10 čl. 3 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 3.2 čl.3 tejto časti zmluvy.
- 11.3 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením odsúhlaseného **Projektu geologickej úlohy** v súlade s bodom 3.3 resp. 3.10 čl. 3 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 3.3 čl.3 tejto časti zmluvy.
- 11.4 V prípade omeškania zhotoviteľa so **začatím terénnych vrtných prác** v súlade s bodom 3.3 čl.3 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania.
- 11.5 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením návrhu **Záverečnej správy IGP na pripomienkovanie** v súlade s bodom 3.4 čl.3 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania.
- 11.6 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením odsúhlaseného **konceptu technického riešenia mostov** v súlade s bodom 3.5 resp. 3.10 čl. 3 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 3.5 čl.3 tejto časti zmluvy.
- 11.7 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením odsúhlaseného **konceptu majetkovej hranice, hranice dočasných záberov** v súlade s bodom 3.6 resp. 3.10 čl.3 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 3.6 čl. 3 tejto časti zmluvy.
- 11.8 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením **Oznámenia 8a po DUR** (diela č. 2b) v súlade s čl. 4 tejto časti a čl. 2 časti 5 tejto zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny Oznámenia 8a po DUR bez DPH uvedenej v čl. 10 bod

- 10.2 b) tejto časti zmluvy za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 4.1 čl. 4 tejto časti zmluvy, a to až do odovzdania Oznámenia 8a po DUR bez zjavných väd.
- 11.9 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručением **DSZ** (diela č. 2c) v súlade s čl. 5 tejto časti a čl. 2 časti 5 tejto zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny DSZ bez DPH uvedenej v čl. 10 bod 10.2 c) tejto časti zmluvy za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 5.1 čl. 5 tejto časti zmluvy, a to až do odovzdania DSZ bez zjavných väd.
- 11.10 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručением **DSP** (diela č. 2d) v súlade s čl. 6 tejto časti a čl. 2 časti 5 tejto zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny DSP bez DPH uvedenej v čl. 10 bod 10.2 d) tejto časti zmluvy za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 6.1 čl. 6 tejto časti zmluvy, a to až do odovzdania DSP bez väd.
- 11.11 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručением odsúhlaseného **konceptu smerového a výškového vedenia trasy** v súlade s bodom 6.2 resp. 6.11 čl. 6 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 6.2 čl. 6 tejto časti zmluvy.
- 11.12 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručением odsúhlaseného **Projektu geologickej úlohy** v súlade s bodom 6.3 resp. 6.11 čl. 6 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 6.3 čl. 6 tejto časti zmluvy.
- 11.13 V prípade omeškania zhotoviteľa so **začatím terénnych vrtných prác** v súlade s bodom 6.3 čl. 6 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania.
- 11.14 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručением návrhu **Záverečnej správy IGP na pripomienkovanie** v súlade s bodom 6.4 čl. 6 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania.
- 11.15 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručением odsúhlaseného **konceptu technického riešenia mostov a križovatiek** v súlade s bodom 6.5 resp. 6.11 čl. 6 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 6.5 čl. 6 tejto časti zmluvy.
- 11.16 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručением odsúhlaseného **konceptu majetkovej hranice, hranice dočasných záberov** v súlade s bodom 6.6 resp. 6.11 čl. 6 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 6.6 čl. 6 tejto časti zmluvy.
- 11.17 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručением odsúhlaseného **návrhu vytyčovacej siete** v súlade s bodom 6.7 čl. resp. 6.11 čl. 6 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 6.7 čl. 6 tejto časti zmluvy.
- 11.18 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručением **Oznámenia 8a po DSP** (diela č. 2e) v súlade s čl. 7 tejto časti a čl. 2 časti 5 tejto zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny Oznámenia 8a po DSP bez DPH uvedenej v čl. 10 bod 10.2 e) tejto časti zmluvy za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 7.1 čl. 7 tejto časti zmluvy, a to až do odovzdania Oznámenia 8a po DSP bez väd.
- 11.19 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručением **Dodatok SZ** (diela č. 2f) v súlade s čl. 8 tejto časti a čl. 2 časti 5 tejto zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny Dodatku SZ bez DPH uvedenej v čl. 10 bodu 10.2 f) tejto časti zmluvy za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 8.1 čl. 8 tejto časti zmluvy, a to až do odovzdania Dodatku SZ bez väd.
- 11.20 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručением **DP** (diela č. 2g) v súlade s čl. 9 tejto časti a čl. 2 časti 5 tejto zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny DP bez DPH uvedenej v čl. 10 bod 10.2g) tejto časti zmluvy za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 9.1 čl. 9 tejto časti zmluvy, a to až do odovzdania DP bez väd.
- 11.21 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručением **konceptu Zväzku 4 Cenová časť** v súlade s bodom 9.2 čl. 9 tejto časti zmluvy zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú

pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý deň omeškania, ktorý sa počíta od termínu uvedeného v bode 9.2 čl. 9 tejto časti zmluvy.

ČASŤ 3 ZMLUVNÉ PODMIENKY VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU PRE STAVBU 2

Čl. 1 PREDMET ZMLUVY

- 1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa vykonať činnosť autorského dozoru uvedenú v čl. 2 tejto časti zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za vykonanie činnosti autorského dozoru cenu uvedenú v čl. 4 tejto časti zmluvy.

Čl. 2 PREDMET, ROZSAH A OBSAH ČINNOSTI AUTORSKÉHO DOZORU

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude pre objednávateľa v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súťažných podkladoch vykonávať činnosť autorského dozoru pre stavbu (ďalej len „**činnosť autorského dozoru**“ alebo „**AD**“). Rozsah prác AD je uvedený v Prílohe č. 2.3 k časti B1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov.
- 2.2 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby činnosť autorského dozoru na stavbe vykonával hlavný inžinier projektu, prípadne jeho zástupca podľa bodu 1.7 čl. 1 časti 5 zmluvy.

Čl. 3 ČAS PLNENIA AD

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať činnosť autorského dozoru počas realizácie stavebných prác na stavbe, a to až do nadobudnutia právoplatnosti posledného kolaudačného rozhodnutia pre stavbu 2.
- 3.2 Predpokladaný čas výkonu činností autorského dozoru na stavbe 2 je rok 2016, rok 2017.
- 3.3 Zhotoviteľ je povinný začať vykonávať činnosť autorského dozoru odo dňa uvedeného v písomnom oznámení objednávateľa o začatí stavebných prác, ktoré sa objednávateľ zaväzuje zaslať doporučenou zásielkou adresovanou do sídla zhotoviteľa najneskôr sedem dní pred začatím stavebných prác.
- 3.4 Stavebné práce sa na účely tejto zmluvy považujú za skončené dňom nadobudnutia právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia pre stavbu 2.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje po skončení stavebných prác spolupracovať na záverečnom technicko-ekonomickom vyhodnotení stavieb (TEV) na vyžiadanie objednávateľa.
- 3.6 Objednávateľ oznámi zhotoviteľovi termín konania kontrolného dňa, termín odovzdania a prevzatia stavby 2 a termín konania skúšok stanovených všeobecne záväzným právnym predpisom písomne najneskôr tri dni vopred.

Čl. 4 CENA VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU, PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

- 4.1 Cena je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách a sú v nej zahrnuté všetky náklady, činnosti, práce, výkony alebo služby nevyhnutné za účelom riadneho vykonania činnosti autorského dozoru.
- 4.2 **Cena AD bez DPH v EUR:** **33 360,00**
Sadzba DPH 20% v EUR: 6 672,00
Cena AD vrátane DPH v EUR: 40 032,00
(slovom: štyridsaťtisíctridsaťdva eur);
- 4.3 Zhotoviteľ vyhotoví faktúru v zmysle bodu 4.2 tohto článku za AD na základe štvrt'ročného písomného súpisu skutočne vykonaných prác autorského dozoru (ďalej len „súpis prác AD“). Súpis prác AD musí byť odsúhlasený a podpísaný objednávateľom, tabuľkové prílohy faktúry je

zhotoviteľ povinný predložiť aj v elektronickej forme vo formáte Microsoft Excel. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť súpis prác AD do 10 dní po skončení príslušného štvrťroka. Faktúra a príslušný súpis prác AD, podpísaný objednávatelom musia byť do sídla objednávateľa doručené súčasne, v opačnom prípade platí, že neboli doručené. Súpis prác AD musí byť podpísaný osobou, ktorá vykonáva za objednávateľa činnosť hlavného inžiniera stavby pre stavbu, a musí obsahovať meno a priezvisko fyzickej osoby, ktorá vykonáva činnosť autorského dozoru v mene zhotoviteľa, jej podpis, ktorým potvrdzuje výkon činnosti autorského dozoru, obdobie, za ktorý je súpis prác AD vyhotovený, a počet odpracovaných hodín výkonu činnosti autorského dozoru podľa hodinových sadzieb pre AD uvedených v tejto zmluve.

- 4.4 Zhotoviteľ vyhotoví faktúru za AD do 15 dní od uplynutia príslušného štvrťroka.

ČI. 5 SANKCIE

- 5.1 Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu a zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť objednávatelovi zmluvnú pokutu za neúčast' autorského dozoru na kontrolných dňoch stavby vo výške zmluvnej pokuty 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý kontrolný deň, na ktorom sa nezúčastní. Ten istý právny nárok má objednávateľ aj v prípade, ak zhotoviteľ bez náležite odôvodneného ospravedlnenia nesplní inú svoju povinnosť účasti vyplývajúcu mu z tejto zmluvy, okrem prípadov uvedených v bode 5.2 a 5.3 tohto článku zmluvy.
- 5.2 Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu a zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť objednávatelovi zmluvnú pokutu za každé nevyriešenie technického problému stavby, ktorého riešenie patrí do pôsobnosti autorského dozoru podľa tejto zmluvy, a/alebo za každé nesplnenie inej povinnosti autorského dozoru vyplývajúcej mu z tejto zmluvy v lehote písomne dohodnutej s objednávatelom alebo v lehote vyplývajúcej z tejto zmluvy vo výške zmluvnej pokuty 300,- EUR (slovom: tristo eur).
- 5.3 Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu a zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť objednávatelovi zmluvnú pokutu za každú neospravedlnenú neúčast' autorského dozoru na preberacích konaniach stavby alebo jej časti vrátane dohodnutých alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi stanovených skúšok alebo kontrol vo výške zmluvnej pokuty 300,- EUR (slovom: tristo eur).

ČASŤ 4 ZMLUVNÉ PODMIENKY VÝKONU KOORDINÁTORA DOKUMENTÁCIE PRE STAVBU 2

ČI. 1 PREDMET ZMLUVY

- 1.1 Predmetom tejto časti zmluvy je výkon činnosti koordinátora dokumentácie počas realizácie stavebných prác na stavbe 2. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre objednávateľa vykonať činnosť koordinátora dokumentácie uvedenú v čl. 2 tejto časti zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za vykonanie činnosti koordinátora dokumentácie cenu uvedenú v čl. 4 tejto časti zmluvy.
- 1.2 Pre vylúčenie pochybností sa má za to, že výkon činnosti koordinátora dokumentácie v súvislosti s vypracovaním plánu BOZP pred začatím stavebných prác na stavbe 2 nie je predmetom zmluvy podľa tejto časti zmluvy.

ČI.2 PREDMET, ROZSAH A OBSAH ČINNOSTI KOORDINÁTORA DOKUMENTÁCIE

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude pre objednávateľa v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súťažných podkladoch vykonávať činnosť koordinátora dokumentácie pre stavbu 2 (ďalej len „**činnosť koordinátora dokumentácie**“ alebo „**KD**“). Rozsah prác KD počas realizácie stavebných prác na stavbe je uvedený v Prílohe č. 2.4 k časti B1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov.

ČI. 3 ČAS PLNENIA KD

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať činnosť koordinátora dokumentácie počas realizácie stavebných prác na stavbe 2, a to až do nadobudnutia právoplatnosti posledného kolaudačného rozhodnutia pre stavbu 2.
- 3.2 Predpokladaná lehota výkonu činností koordinátora dokumentácie na stavbe 2 je rok 2016, rok 2017.
- 3.3 Zhotoviteľ je povinný začať vykonávať činnosť koordinátora dokumentácie odo dňa uvedeného v písomnom oznámení objednávateľa o začatí stavebných prác, ktoré sa objednávateľ zaväzuje zaslať doporučenou zásielkou adresovanou do sídla zhotoviteľa najneskôr sedem dní pred začatím stavebných prác.
- 3.4 Stavebné práce sa na účely tejto zmluvy považujú za skončené dňom nadobudnutia právoplatnosti posledného kolaudačného rozhodnutia pre stavbu 2.
- 3.5 Objávateľ oznámi zhotoviteľovi termín konania kontrolného dňa a termín odovzdania a prevzatia stavby písomne najneskôr tri dni vopred.

ČI. 4 CENA VÝKONU KOORDINÁTORA DOKUMENTÁCIE, PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

- 4.1 Cena je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách a sú v nej zahrnuté všetky náklady, činnosti, práce, výkony alebo služby nevyhnutné za účelom riadneho vykonania činnosti koordinátora dokumentácie.
- 4.2 **Cena KD bez DPH v EUR:** **9 880,00**
Sadzba DPH 20% v EUR: 1 976,00
Cena KD vrátane DPH v EUR: 11 856,00
(slovom: jedenásťtisícosemstopäťdesiatšesť eur);
- 4.3 Zhotoviteľ vyhotoví faktúru v zmysle bodu 4.2 tohto článku za KD na základe štvrťročného písomného súpisu skutočne vykonaných prác koordinátora dokumentácie (ďalej len „súpis prác KD“). Súpis prác KD musí byť odsúhlasený a podpísaný objednávateľom, tabuľkové prílohy faktúry je zhotoviteľ povinný predložiť aj v elektronickej forme vo formáte Microsoft Excel. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť súpis prác KD do 10 dní po skončení príslušného štvrťroku. Faktúra a príslušný súpis prác KD, podpísaný objednávateľom musia byť do sídla objednávateľa doručené súčasne, v opačnom prípade platí, že neboli doručené. Súpis prác KD musí byť podpísaný osobou, ktorá vykonáva za objednávateľa činnosť hlavného inžiniera stavby pre stavbu, a musí obsahovať meno a priezvisko fyzickej osoby, ktorá vykonáva činnosť koordinátora dokumentácie v mene zhotoviteľa, jej podpis, ktorým potvrdzuje výkon činnosti koordinátora dokumentácie, obdobie, za ktorý je súpis prác KD vyhotovený, a počet odpracovaných hodín výkonu činnosti koordinátora dokumentácie podľa hodinových sadzieb pre KD uvedených v tejto zmluve.
- 4.4 Zhotoviteľ vyhotoví faktúru za KD do 15 dní od uplynutia príslušného štvrťroka.

ČI. 5 SANKCIE

- 5.1 Objávateľ má nárok na zmluvnú pokutu a zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za neúčast koordinátora dokumentácie alebo ním písomne poverenej osoby z členov pracovnej skupiny na kontrolných dňoch stavby 2 vo výške zmluvnej pokuty 500,- EUR (slovom: päťsto eur) za každý kontrolný deň, na ktorom sa nezúčastní.
- 5.2 Objávateľ má nárok na zmluvnú pokutu a zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za každé nevyriešenie problému, ktorého riešenie patrí do pôsobnosti koordinátora dokumentácie podľa tejto zmluvy, a/alebo za každé nespĺnenie inej povinnosti koordinátora dokumentácie vyplývajúcej mu z tejto zmluvy v lehote písomne dohodnutej s objednávateľom alebo v lehote vyplývajúcej z tejto zmluvy vo výške zmluvnej pokuty 300,- EUR (slovom: tristo eur).

ČASŤ 5 SPOLOČNÉ ZMLUVNÉ PODMIENKY

PREAMBULA

Za účelom vylúčenia pochybností zmluvné strany týmto deklarujú, že ustanovenia časti 5 zmluvy sa v plnom rozsahu vzťahujú na práva a povinnosti zmluvných strán súvisiace s vykonaním ktoréhokoľvek diela definovaného v jednotlivých častiach zmluvy (t.j. diela č. 1a, diela č. 1b, diela č. 1c, diela č. 2a, diela č. 2b, diela č. 2c, diela č. 2d, diela č. 2e, diela č. 2f a diela č. 2g) ako aj na práva a povinnosti zmluvných strán pri vykonávaní činnosti AD a KD a pojem „dielo“ používaný v časti 5 zmluvy predstavuje ktorékoľvek dielo č. 1a, dielo č. 1b, dielo č. 1c a dielo č. 2a, dielo č. 2b, dielo č. 2c, dielo č. 2d, dielo č. 2e, dielo č. 2f, dielo č. 2g podľa časti 1 až časti 2 zmluvy a pojem „stavba“ používaný v časti 5 zmluvy predstavuje ktorúkoľvek stavbu č. 1 a 2. Všeobecné ustanovenia čl. 5 Sankcie (body 5.4 až 5.6 článku 5 tejto časti zmluvy) sa v plnom rozsahu vzťahujú aj na zmluvné pokuty uvedené v príslušných článkoch jednotlivých častí zmluvy.

ČI.1

PODKLADY A SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA A SPÔSOB PLNENIA ZHOTOVITEĽA

- 1.1. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy nasledujúce podklady:

Stavba 1 - pre dielo 1a, 1b a 1c:

- Technická štúdia Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec – Bratislava Prievoz, vypracoval Stráský, Hustý a partneri s.r.o., Brno, 03/2012,
- Zámer EIA Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec – Bratislava Prievoz, vypracoval Ekojet, s.r.o., Bratislava, 02/2012,
- Správa o hodnotení vplyvov na životné prostredie pre úsek rýchlostnej cesty R7 Bratislava Ketelec – Bratislava Prievoz, vypracoval Ekojet, s.r.o., Bratislava, 05/2013,
- Posudok na Správu o hodnotení Rýchlostnej cesty R7 Bratislava Ketelec – Bratislava Prievoz, vypracoval 09/2013,
- Dokumentácia na územné rozhodnutie DUR pre úsek rýchlostnej cesty R7 Bratislava – Dunajská Lužná, vypracoval Dopravoprojekt, a.s. Bratislava, 11/2012,
- Štúdia realizovateľnosti stavby Rýchlostná cesta R7 Bratislava Prievoz – Nové Zámky, Združenie Terraprojekt a.s.+ Bassler&Hoffmann Slovakia, s.r.o, 07.2014
- Dokumentácia na územné rozhodnutie Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec – Bratislava Prievoz, Skupina dodávateľov R-PROJECT & UNITEF-R7, 10/2014

Stavba 2 - pre dielo 2a, 2b, 2c, 2d, 2e, 2f a 2g:

- Diaľnica D1 – rekonštrukcia mimoúrovňovej križovatky Prievoz, ideová štúdia vypracoval H+L Project, Bratislava, 03/2014,
 - Technická štúdia Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec – Bratislava Prievoz, Diaľnica D1 Bratislava Prístavný most – skapacitnenie, vypracoval Stráský, Hustý a partneri s.r.o., Brno, 03/2012,
 - Záverečné stanovisko Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec – Bratislava Prievoz vydané MŽP SR č. 2303/13 – 3.4/ml zo dňa 18.11.2013,
 - DÚR pre stavbu Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec – Bratislava Prievoz – vedenie trasy,
 - Diaľnica D1 BA, Križovatka Prievoz – BA, križovatka Vajnory, skapacitnenie diaľnice D1, ideová štúdia, vypracoval Valbek s.r.o., Bratislava, 09/2014,
 - Základná mapa diaľnice D1,
 - Hlavné prehliadky existujúcich prevádzkovaných mostov v správe NDS: D1-018 Most na výjazdnej vetve z Bajkalskej ul. na Prístavný most, D1-019 Most na zjazdnej vetve z Prístavného mosta do rondela Bajkalská ul., D1-021 Most z rondela smerom do Trnavy nad vlečkou a zostupnou vetvou ľavobrežnej estakády a D1-022 Most z Trnavy smerom na rondel nad vlečkou a zostupnou vetvou ľavobrežnej estakády
 - PD (DSRS) existujúcich prevádzkovaných mostov v správe NDS: D1-018, D1-019, D1-021, D1-022.
- 1.2. V priebehu vykonávania predmetu zmluvy sa budú uskutočňovať rokovania medzi zhotoviteľom a objednávatelom, a to na základe potreby a podľa dohody medzi zhotoviteľom a objednávatelom.

- 1.2.1. Zhotoviteľ je povinný doručiť objednávateľovi pozvánku na pracovné rokovanie vrátane podrobného programu pracovného rokovania a zúčastnených osôb za zhotoviteľa, tým nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa zabezpečiť na pracovnom rokovaní účasť osôb podľa bodu 1.7 tohto článku zmluvy. Zhotoviteľ je povinný pozvánku podľa predchádzajúcej vety doručiť objednávateľovi minimálne 5 dní vopred, pričom berie na vedomie, že objednávateľ je oprávnený navrhovaný termín pracovného rokovania posunúť najviac o 5 dní.
- 1.2.2. Zhotoviteľ je povinný počas pracovných rokovaní informovať objednávateľa o stave rozpracovanosti predmetu zmluvy.
- 1.2.3. Z každého pracovného rokovania je zhotoviteľ povinný vyhotoviť zápis (ďalej len „zápis z pracovného rokovania“), ktorý je podkladom v zmysle bodu 1.6 tohto článku. Zhotoviteľ je povinný zápis z pracovného rokovania doručiť objednávateľovi do 5 dní odo dňa uskutočnenia pracovného rokovania na odsúhlasenie. Objednávateľ je následne oprávnený do 3 dní odo dňa doručenia zápisu z pracovného rokovania uviesť a doručiť zhotoviteľovi svoje písomné pripomienky k zápisu z pracovného rokovania. Zhotoviteľ je povinný do 3 dní po doručení písomných pripomienok objednávateľa k zápisu z pracovného rokovania zapracovať pripomienky objednávateľa a doručiť objednávateľovi opravený zápis z pracovného rokovania.
- 1.2.4. Ustanovenia bodov 1.2.1 až 1.2.3 sa neuplatnia pri pracovných rokovaníach konaných za účelom odsúhlasenia konceptu a Projektu geologickej úlohy a návrhu VS stavby podľa čl. 3 časti 1 a čl. 3 a 6 časti 2 zmluvy.
- 1.3. Zhotoviteľ je povinný doručiť objednávateľovi pozvánku na záverečné prerokovanie spolu s dielom, ktoré má byť prerokované, a to v dostatočnom časovom predstihu tak, aby sa záverečné prerokovanie uskutočnilo najneskôr 2 týždne **pred termínom doručenia diela bez vád** uvedenom v bodoch 3.1, 4.1 a 5.1 časti 1 tejto zmluvy a v bodoch 3.1.4.1, 5.1, 6.1, 7.1. 8.1, 9.1 časti 2 tejto zmluvy. Objednávateľ je oprávnený navrhovaný termín záverečného prerokovania posunúť najviac o 5 dní, tým nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa doručiť pozvánku v dostatočnom časovom predstihu podľa predchádzajúcej vety. Vo veci zápisu platia obdobne ustanovenia bodu 1.2.3 tohto čl. 1 tejto časti zmluvy.
- 1.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas vykonávania predmetu zmluvy poskytne zhotoviteľovi v nevyhnutnom rozsahu spolupôsobenie, a to najmä poskytovaním upresňujúcich alebo dopĺňajúcich údajov alebo nevyhnutných podkladov potrebných na vykonanie predmetu zmluvy v súlade s touto zmluvou.
- 1.5. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi spolupôsobenie uvedené v bode 1.4 tohto článku v lehote a spôsobom dohodnutom obidvoma zmluvnými stranami.
- 1.6. Zhotoviteľ je pri vykonávaní diela viazaný pokynmi objednávateľa, a to najmä pripomienkami z pracovných rokovaní, pripomienkami zo záverečného prerokovania ako aj ďalšími písomnými pripomienkami objednávateľa.
- 1.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť vykonávanie činnosti hlavného inžiniera projektu /ďalej aj len „HIP“/ osobou, ktorú uviedol vo svojej ponuke a prípadne aktualizoval v rámci poskytnutia súčinnosti v rámci verejného obstarávania pred podpisom tejto zmluvy, ako člena pracovnej skupiny na pozícii HIP. HIP je povinný najmä: koordinovať a riadiť proces vyhotovenia diela podľa ustanovení tejto zmluvy v mene zhotoviteľa; zastupovať zhotoviteľa a zúčastňovať sa na všetkých pracovných rokovaníach s objednávateľom vrátane účasti na záverečnom prerokovaní ako aj vykonávať činnosť autorského dozoru podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje písomne najneskôr jeden deň vopred pred rokovaním oznámiť objednávateľovi dočasnú neprítomnosť hlavného inžiniera projektu a zabezpečiť, aby v prípade tejto neprítomnosti zastupoval hlavného inžiniera projektu člen pracovnej skupiny v pozícii zodpovedného projektanta pre cestnú časť.
- 1.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby člen pracovnej skupiny v pozícii hlavného inžiniera projektu nevykonával v období od nadobudnutia účinnosti zmluvy až do podpisu posledného preberacieho protokolu k dielu v zmysle zmluvy (s výnimkou obdobia medzi podpisom preberacieho protokolu k dielu v zmysle zmluvy a dorúčením písomnej výzvy na doručenie ďalšieho diela v zmysle zmluvy) činnosti rovnaké alebo obdobné, aké sú predmetom výkonu jeho funkcie podľa ustanovení tejto zmluvy (s výnimkou výkonu činnosti autorského dozoru), na akomkoľvek inom diele/projekte, t.j. aby uvedeným spôsobom nespolupracoval pri vyhotovení iného diela, resp. dokumentácií, aké sú predmetom tejto zmluvy.
- 1.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby člen pracovnej skupiny v pozícii zodpovedného projektanta pre cestnú časť nevykonával v období od nadobudnutia účinnosti zmluvy až do podpisu posledného preberacieho protokolu k dielu v zmysle zmluvy (s výnimkou obdobia

medzi podpisom preberacieho protokolu k dielu v zmysle zmluvy a doručením písomnej výzvy na doručenie ďalšieho diela v zmysle zmluvy), činnosti rovnaké alebo obdobné, aké sú predmetom výkonu jeho funkcie podľa ustanovení tejto zmluvy, s výnimkou vykonávania rovnakej alebo obdobnej činnosti maximálne na jednom inom diele/projekte.

- 1.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zodpovedný projektant za cestnú časť, za mostnú časť, pre geologickú časť, pre životné prostredie, za BOZP zodpovedá za príslušnú časť dokumentácie v súlade s príslušnými právnymi a technickými predpismi.

ČI. 2

PRIEBEH A SPÔSOB ODOVZDANIA A PREBERANIA DIELA

- 2.1. Zhotoviteľ je povinný doručiť v termínoch uvedených v tejto zmluve objednávateľovi dielo bez väd. Pojem „**dielo bez väd**“ pre účely tejto zmluvy znamená dielo, ktoré spĺňa kvantitatívne a kvalitatívne vlastnosti uvedené v tejto zmluve a v súťažných podkladoch a zároveň je v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území Slovenskej republiky ako aj technickými normami a predpismi a sú v ňom zapracované pripomienky objednávateľa zo záverečného prerokovania uvedené v zápise zo záverečného prerokovania ako aj z jednotlivých pracovných rokovaní v zmysle bodu 1.2 a 1.3 čl. 1 tejto časti zmluvy.
- 2.2. Dňom doručenia diela do sídla objednávateľa sa začína preberacie konanie. Počas preberacieho konania je objednávateľ povinný skontrolovať dielo a je oprávnený oznámiť zhotoviteľovi skutočnosť, že dielo má zjavné vady.
- 2.3. Preberacie konanie je skončené dňom podpísania preberacieho protokolu objednávateľom a zhotoviteľom. V preberacom protokole deklaruje objednávateľ skutočnosť, že dielo nemá v deň podpísania preberacieho protokolu zjavné vady alebo skutočnosť uvedenú v prvej časti vety bodu 2.7 tohto článku.
- 2.4. Objednávateľ sa zaväzuje podpísať preberací protokol v lehote do 2 mesiacov odo dňa doručenia diela objednávateľovi, ak nenastanú skutočnosti uvedené v bode 2.5 tohto článku. Preberací protokol sa vyhotoví v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží objednávateľ a druhý zhotoviteľ. Preberací protokol sa vyhotoví pre každú dokumentáciu zvlášť.
- 2.5. Ak objednávateľ počas preberacieho konania zistí skutočnosť, že dielo má zjavné vady, oznámi písomne túto skutočnosť zhotoviteľovi odoslaním doporučenej zásielky adresovanej do sídla zhotoviteľa v lehote uvedenej v bode 2.4 tohto článku (ďalej len „oznámenie o zjavných vadách“). Zhotoviteľ je povinný vady odstrániť v lehote 10 dní odo dňa doručenia oznámenia o zjavných vadách. V odôvodnených prípadoch môže objednávateľ túto lehotu písomne predĺžiť.
- 2.6. Odo dňa odoslania oznámenia o zjavných vadách lehota uvedená v bode 2.4 tohto článku neplynie. Odo dňa doručenia opraveného diela spolu s písomným vyhlásením zhotoviteľa, že zjavné vady uvedené v oznámení o zjavných vadách boli odstránené, do sídla objednávateľa, plynie lehota uvedená v bode 2.4 tohto článku ďalej, pričom sa jej dĺžka súčasne predlžuje o 14 kalendárnych dní (ďalej len „predĺžené preberacie konanie“). V prípade, ak doručené opravené dielo v zmysle predchádzajúceho bodu bude obsahovať zjavné vady objednávateľ bude postupovať v zmysle bodu 2.5 a 2.6 prvej vety tohto článku a to aj opakovane, až pokiaľ nenastane skutočnosť, že dielo nebude mať zjavné vady.
- 2.7. Ak objednávateľ počas predĺženého preberacieho konania zistí, že zjavné vady uvedené v oznámení o zjavných vadách boli skutočne odstránené, a dielo už nemá iné zjavné vady, zhotoviteľ vyhotoví preberací protokol a následne ho podpíšu obe zmluvné strany podľa bodu 2.3 tohto článku.
- 2.8. V prípade, ak objednávateľ v rámci preberacieho konania nezistí žiadne zjavné vady, prípadne zjavné vady boli odstránené postupom podľa tohto článku, objednávateľ písomne vyzve zhotoviteľa k dodaniu kompletných zmluvne dohodnutých počtov vyhotovení diela, a to ku dňu podpísania preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.
- 2.9. Na účely tejto zmluvy sa deň podpísania preberacieho protokolu obidvoma zmluvnými stranami považuje za deň odovzdania diela zhotoviteľom objednávateľovi a súčasne aj za deň prevzatia diela objednávateľom od zhotoviteľa.
- 2.10. Na základe dohody zmluvných strán za okolností vylučujúce zodpovednosť zhotoviteľa sa nepovažuje omeškanie zhotoviteľa s vyhotovením diela podľa ustanovení tejto zmluvy spôsobené orgánmi verejnej moci, resp. orgánmi územnej samosprávy a inými dotknutými subjektmi s výnimkou, ak omeškanie nebolo spôsobené konaním alebo opomenutím zhotoviteľa.

- 2.11. Zmluvné strany sa dohodli, že nesplnenie povinnosti zhotoviteľa dodať akúkoľvek dokumentáciu podľa tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne nebude mať vplyv na splnenie povinnosti zhotoviteľa dodať akúkoľvek inú dokumentáciu podľa tejto zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne.

ČI. 3 SPOLOČNÉ USTANOVENIA O CENE PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

- 3.1. Cena je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách a sú v nej zahrnuté všetky náklady, činnosti, práce, výkony alebo služby nevyhnutné za účelom riadneho vykonania diela a činnosti autorského dozoru a koordinátora dokumentácie.
- 3.2. Cena za celý predmet zmluvy:
- | | |
|---------------------------------------|---------------------|
| Cena celkom bez DPH v EUR: | 1 665 793,00 |
| Sadzba DPH 20%: | 333 158,60 |
| Cena celkom vrátane DPH celkom v EUR: | 1 998 951,60 |
- (slovom: milión deväťstodeväťdesiatosem tisíc deväťsto päťdesiatjedna eur a šesťdesiat centov)
- Cena je vytvorená špecifikáciou ceny prác ako súčet súčinov hodinových sadzieb alebo jednotkových cien a počtu merných jednotiek podľa náročnosti poskytovaných služieb a prác. Špecifikácia ceny prác tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako príloha č.1 – Špecifikácia ceny prác (spôsob určenia ceny).
- Prijaté hodinové sadzby a jednotkové ceny uvedené v prílohe č.1 zmluvy sú záväzné, stanovené v súlade s ponukou zhotoviteľa a pevné počas trvania zmluvy.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre každé dielo uvedené v príslušných častiach zmluvy vyhotoviť samostatnú faktúru, a to v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy.
- 3.4. Ak si zhotoviteľ nesplní povinnosti uvedené v bode 3.3 tohto článku tejto časti zmluvy ako aj povinnosti uvedené v článku č. 6 časti 1 zmluvy a článku 10 časti 2 zmluvy, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť zhotoviteľovi postupom podľa bodu 3.6 tohto článku.
- 3.5. Splatnosť faktúry je tridsať kalendárnych dní odo dňa jej doporučeného doručenia do sídla objednávateľa.
- 3.6. Faktúra musí obsahovať obligatórne náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a musia byť k nej priložené prílohy uvedené v článku 6 časti 1 zmluvy a článku 10 časti 2 zmluvy. Na faktúre bude uvedené číslo zmluvy, bankové spojenie v zmysle zmluvy a predmet fakturácie v zmysle čl. 2 časti 1, alebo časti 2, alebo časti 3 alebo časti 4. Súčasne v textovej časti bude uvedené číslo stavby – pre diela uvedené **v časti 1,2 č. stavby 1818**. Ak faktúra nebude obsahovať vyššie uvedené údaje alebo ak bude obsahovať nesprávne údaje alebo k nej nebudú priložené požadované prílohy, objednávateľ je oprávnený takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi spolu s označením nedostatkov, pre ktoré bola vrátená. V tomto prípade plynutie lehoty splatnosti takejto faktúry sa prerušuje a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doporučeného doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry.
- 3.7. Na účely fakturácie sa za deň dodania diela považuje deň podpísania preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami. Na účely fakturácie sa za deň dodania AD, KD považuje posledný deň príslušného štvrt'roka, na ktorý sa faktúra vzťahuje.
- 3.8. Zmenu obsahu alebo rozsahu diela, ktorá nebola predvídateľná v čase uzatvorenia tejto zmluvy (ďalej len „naviac práce“ alebo „menej práce“) je možné vykonať buď uzatvorením dodatku k zmluve alebo zadáním novej zákazky postupom zadávania zákazky podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“). V prípade uzatvorenia dodatku bude podkladom na jeho uzatvorenie písomný súhlas objednávateľa s naviac alebo menej prácami alebo písomná požiadavka objednávateľa na naviac alebo menej prác. Cenu príslušného diela podľa tejto zmluvy je prípustné v tomto prípade zmeniť, ak naviac práce alebo menej práce budú mať na ňu preukázateľný vplyv.
- 3.9. Zmenu obsahu alebo rozsahu činnosti autorského dozoru, resp. koordinátora dokumentácie, ktorá nebola predvídateľná v čase uzatvorenia tejto zmluvy (ďalej len „naviac činnosť“ alebo „menej činnosť“) je možné vykonať buď uzatvorením dodatku k zmluve alebo zadáním novej zákazky postupom zadávania zákazky podľa ZVO. V prípade uzatvorenia dodatku bude podkladom na jeho uzatvorenie písomný súhlas objednávateľa s naviac alebo menej činnosťami alebo písomná požiadavka objednávateľa na naviac činnosti alebo menej činnosti. Cenu činnosti autorského dozoru alebo koordinátora dokumentácie podľa tejto zmluvy je

- prípustné v tomto prípade zmeniť, ak navyiac činnosti alebo menej činnosti budú mať na ňu preukázateľný vplyv.
- 3.10 V prípade zmeny ceny diela podľa bodu 3.8 tohto článku alebo ceny činností autorského dozoru alebo ceny činností koordinátora dokumentácie podľa bodu 3.9 tohto článku budú ocenené podľa hodinových sadzieb alebo jednotkových cien uvedených v ponuke zhotoviteľa.
- 3.11 V prípade zmeny ceny diela alebo ceny činností autorského dozoru alebo ceny činností koordinátora dokumentácie podľa bodu 3.8/3.9 tohto článku a nemožnosti ocenenia navyiac prác/menej prác podľa bodu 3.10 tohto článku, budú tieto ocenené v režime ekonomicky oprávnených nákladov podľa zákona o cenách.
- 3.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje v lehote 7 kalendárnych dní odo dňa podpisu zmluvy doporučené doručiť príslušnou bankou, pobočkou zahraničnej banky alebo zahraničnou bankou (ďalej len „banka“) potvrdenú finančnú identifikáciu zhodnú s údajmi uvedenými v tejto zmluve, ktorá bude obsahovať údaje o majiteľovi účtu (názov, adresa, krajina, IČO, IČ DPH) ako aj údaje o banke (názov, adresa, krajina, kód banky, číslo účtu, IBAN a SWIFT kód). Ak sa zhotoviteľ rozhodne zmeniť tento účet, identifikáciu nového účtu, v prospech ktorého sa budú pripisovať všetky platby, ktoré je objednávateľ podľa zmluvy alebo v súvislosti s jej plnením povinný hradiť zhotoviteľovi, je povinný oznámiť objednávateľovi bezodkladne primerane rovnakým spôsobom, ako je uvedené v prvej vete tohto bodu.

Čl. 4

VLASTNÍCKE PRÁVO K DIELU A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA DIELE, AUTORSKÉ PRÁVA

- 4.1 Nebezpečenstvo škody na diele a vlastnícke právo k dielu prechádza na objednávateľa dňom podpísania preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami podľa čl. 2 tejto časti zmluvy alebo podľa bodu 7.10 čl.7 tejto časti zmluvy.
- 4.2 V prípade, že dielo alebo jeho ktorákoľvek časť, ktorého vykonanie je predmetom tejto zmluvy spĺňa náležitosti autorského diela podľa zákona č. 618/2003 Z.z. o autorskom práve a právach súvisiacich s autorským právom (autorský zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len autorský zákon“), zhotoviteľ udeľuje bezodplatne objednávateľovi dňom prevzatia diela v zmysle čl.2 tejto časti zmluvy alebo v zmysle bodu 7.10 čl.7 tejto časti zmluvy licenciu podľa § 40 autorského zákona, a to výhradnú, neobmedzenú (bez časového a teritoriálneho obmedzenia), v rozsahu uvedenom v §18 ods. 2 autorského zákona (vrátane použitia diela alebo jeho časti na vytvorenie nového diela, spojenia diela alebo jeho časti s iným dielom), tak aby objednávateľ dielo mohol používať na vlastnú potrebu, a za týmto účelom ho poskytovať aj tretím osobám, ako podklady pre plnenie úloh objednávateľa na úseku rozvoja, výstavby a údržby pozemných komunikácií, resp. výkon svojej podnikateľskej činnosti. Objednávateľ je tiež oprávnený tieto predmety duševného vlastníctva poskytnúť orgánom a organizáciám štátnej správy a územnej samosprávy prípadne iným subjektom pre plnenie ich úloh vo všeobecnom verejnom záujme. Zhotoviteľ zároveň udeľuje dňom prevzatia diela v zmysle čl. 2 tejto časti zmluvy alebo v zmysle bodu 7.10 čl.7 tejto časti zmluvy objednávateľovi súhlas na postúpenie licencie a súhlas, aby objednávateľ udelil tretej osobe súhlas na použite diela (sublicenciu) v rozsahu udelennej licencie.

Čl. 5

SANKCIE

- 5.1 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry podľa čl. 3 tejto časti zmluvy zaväzuje sa objednávateľ zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
- 5.2 V prípade, ak zhotoviteľ poruší akúkoľvek povinnosť uvedenú v tejto zmluve, inú ako povinnosť uvedenú v čl. 7 časti 1, čl.11 časti 2, čl.5 časti 3 a čl.5 časti 4 tejto zmluvy, bodu 8.1 čl. 8 tejto časti zmluvy, bodu 6.5 čl. 6 tejto časti zmluvy alebo ak poruší zmluvu inak ako je uvedené v bode 5.3 tohto článku, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,- EUR (slovom: dvesto eur) za každý deň, pokiaľ porušenie povinnosti trvá a to za každé takéto porušenie samostatne a to aj za opakované porušenie povinnosti.
- 5.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu aj za :
- a) porušenie povinnosti zhotoviteľa (bod 1.7 čl. 1 tejto časti zmluvy) zabezpečiť, aby sa HIP alebo jeho zástupca, ktorým je zodpovedný projektant pre cestnú časť v mene zhotoviteľa zúčastňoval na všetkých pracovných rokovaniach s objednávateľom vrátane účasti na

- záverečnom prerokovaní, a to zmluvnú pokutu vo výške 1 000,- EUR (slovom: tisíc eur) za každé porušenie povinnosti, t.j. za každú neúčast' na pracovnom rokovaní a záverečnom prerokovaní,
- b) porušenie povinnosti zhotoviteľa uvedenej v bode 1.8 čl. 1 tejto časti zmluvy zabezpečiť, aby člen pracovnej skupiny v pozícii hlavného inžiniera projektu nevykonával v období od nadobudnutia účinnosti zmluvy až do podpisu posledného preberacieho protokolu k dokumentácii v zmysle zmluvy (s výnimkou obdobia medzi podpisom preberacieho protokolu k dielu v zmysle zmluvy a doručením písomnej výzvy na doručenie ďalšieho diela v zmysle zmluvy), činnosti rovnaké alebo obdobné, aké sú predmetom výkonu jeho funkcie podľa ustanovení tejto zmluvy (s výnimkou výkonu činnosti autorského dozoru) na akomkoľvek inom diele/projekte, t.j. aby uvedeným spôsobom nespolupracoval pri vyhotovení iného diela, resp. dokumentácií, aké sú predmetom tejto zmluvy, a to zmluvnú pokutu vo výške 10 000,- EUR (slovom: desaťtisíc eur), a to za každé porušenie povinnosti,
 - c) porušenie povinnosti zhotoviteľa uvedenej v bode 1.9 čl. 1 tejto časti zmluvy zabezpečiť, aby člen pracovnej skupiny v pozícii zodpovedného projektanta pre cestnú časť nevykonával v období od nadobudnutia účinnosti zmluvy až do podpisu posledného preberacieho protokolu k dokumentácii v zmysle zmluvy (s výnimkou obdobia medzi podpisom preberacieho protokolu k dielu v zmysle zmluvy a doručením písomnej výzvy na doručenie ďalšieho diela v zmysle zmluvy), činnosti rovnaké alebo obdobné, aké sú predmetom výkonu jeho funkcie podľa ustanovení tejto zmluvy, s výnimkou vykonávania rovnakej alebo obdobnej činnosti maximálne na jednom inom diele/projekte, a to zmluvnú pokutu vo výške 10 000,- EUR (slovom: desaťtisíc eur), a to za každé porušenie povinnosti,
 - d) porušenie povinnosti zhotoviteľa uvedenej v bode 8.12 čl. 8 tejto časti zmluvy zabezpečiť vykonať dielo a zabezpečiť výkon činnosti AD a výkon činnosti KD prostredníctvom členov pracovnej skupiny a nemeniť členov pracovnej skupiny bez písomného súhlasu objednávateľa, a to zmluvnú pokutu vo výške 10 000,- EUR (slovom: desaťtisíc eur), a to za každé porušenie povinnosti,
 - e) za porušenie akejkoľvek povinnosti uvedenej v bode 1.2 čl. 1 tejto časti zmluvy, a to zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR (slovom: päťsto eur), a to za každé porušenie povinnosti,
 - f) za porušenie povinnosti uvedenej v bode 1.3 čl. 1 tejto časti zmluvy, a to zmluvnú pokutu vo výške 1000,- EUR (slovom: tisíc eur) za každý deň omeškania až do splnenia povinnosti uvedenej v bode 1.3 čl. 1 tejto časti zmluvy, a to za každé porušenie povinnosti,
 - g) porušenie ktorejkoľvek povinnosti zhotoviteľa uvedenej v bode 8.13 čl. 8 tejto časti zmluvy, a to zmluvnú pokutu vo výške 1000,- EUR (slovom: tisíc eur) za každý deň omeškania až do splnenia povinnosti uvedenej v bode 8.13 čl. 8 tejto časti zmluvy, a to za každé porušenie povinnosti,
 - h) porušenie ktorejkoľvek povinnosti zhotoviteľa uvedenej v bode 8.9 čl. 8 tejto časti zmluvy, a to zmluvnú pokutu vo výške 10 000,- EUR (slovom: desaťtisíc eur), a to za každé porušenie povinnosti,
 - i) porušenie povinnosti zhotoviteľa uvedenej v bode 8.10 čl. 8 tejto časti zmluvy zabezpečiť vykonať a realizovať vlastnými kapacitami časti predmetu plnenia podľa tejto zmluvy uvedené v bode 8.10 čl. 8 tejto časti zmluvy, a to zmluvnú pokutu vo výške 20 000,- EUR (slovom: dvadsaťtisíc eur), a to za každé porušenie povinnosti.
- 5.4 Zhotoviteľ sa týmto zaväzuje zmluvné pokuty uhradiť objednávateľovi v lehote 30 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy na jej úhradu. Zmluvné pokuty v zmysle tohto článku je objednávateľ oprávnený uložiť zhotoviteľovi opakovane. Zaplatením zmluvnej pokuty v zmysle tohto článku zmluvy sa zhotoviteľ nezbaňuje povinnosti, ktorá bola zabezpečená zmluvnou pokutou. Objednávateľ má popri zmluvnej pokute nárok na náhradu škody v plnej výške spôsobenej porušením povinnosti zhotoviteľa, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta, pričom zmluvná pokuta sa nezapočítava na náhradu škody.
- 5.5 Pre vylúčenie pochybností zmluvné strany deklarujú, že zmluvné pokuty uplatnené objednávateľom voči zhotoviteľovi je možné kumulovať, t.j. že uplatnením jednej zmluvnej pokuty objednávateľom nie je dotknuté právo objednávateľa na uplatnenie akejkoľvek inej zmluvnej pokuty podľa tejto zmluvy.
- 5.6 V prípade vzájomných nárokov, budú tieto nároky vzájomne započítané v súlade ustanoveniami §358 a nasl. Obchodného zákonníka.

Čl. 6

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY DIELA A ZODPOVEDNOSŤ ZA ČINNOSŤ AUTORSKÉHO DOZORU A ČINNOSŤ KOORDINÁTORA DOKUMENTÁCIE

- 6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri vykonávaní diela bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike, príslušné technické normy vzťahujúce sa na dielo.
- 6.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa podmienok uvedených v tejto zmluve a v súťažných podkladoch a zaväzuje sa, že bude mať vlastnosti určené v tejto zmluve a v súťažných podkladoch a že bude bez väd.
- 6.3 Ak pri vykonávaní diela zhotoviteľom vzniknú nejasnosti týkajúce sa vlastností diela alebo spôsobu jeho vykonávania, ktoré nemožno odstrániť výkladom tejto zmluvy, zhotoviteľ sa zaväzuje pri ich riešení riadiť sa príslušnými písomnými pokynmi objednávateľa a zápsmi z pracovných stretnutí a záverečného prerokovania (bod 1.2 a 1.3 čl. 1 tejto časti zmluvy).
- 6.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vadu diela, ktorá sa stane zjavnou v záručnej dobe, ktorá začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorom bol preberací protokol podpísaný zmluvnými stranami podľa článku 2 tejto časti zmluvy, a končí uplynutím piatich rokov odo dňa, v ktorom nadobudne právoplatnosť posledné kola dačné rozhodnutie pre stavbu.
- 6.5 Objednávateľ sa zaväzuje doručiť zhotoviteľovi oznámenie o vade diela bezodkladne po jej zistení (ďalej len „oznámenie o vade“). Zhotoviteľ je povinný odstrániť vadu diela na svoje náklady v lehote 10 dní od doručenia oznámenia o vade alebo v inej lehote určenej objednávateľom v písomnom oznámení o vade (ďalej len „lehota na odstránenie vady“). V prípade, ak zhotoviteľ v lehote na odstránenie vady neodstráni vadu diela na svoje náklady vzniká objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,5 % z ceny príslušného diela bez DPH. Zhotoviteľ sa týmto zaväzuje zmluvnú pokutu objednávateľovi zaplatiť v lehote 30 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy na jej úhradu. Zaplatením zmluvnej pokuty sa zhotoviteľ nezbaňuje povinnosti odstrániť vadu diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné zvýšenie nákladov stavebných prác vzniknutých v priebehu realizácie stavebných prác, ktorého príčinou bude vada diela, uhradiť bez zbytočného odkladu po oznámení vady a vyčíslení výšky zvýšených nákladov stavebných prác spôsobených vadou diela objednávateľom. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi písomne potvrdiť skutočnosť, že vada diela bola odstránená, až po jej skutočnom odstránení.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať činnosť autorského dozoru a činnosť koordinátora dokumentácie s odbornou starostlivosťou, v súlade s touto zmluvou a súťažnými podkladmi a dodržiavať ustanovenia príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za škodu spôsobenú porušením jeho povinností podľa tejto zmluvy, ibaže preukáže, že porušenie povinností bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.

Čl. 7 ZÁNİK ZMLUVY

- 7.1 Táto zmluva zanikne okrem splnenia všetkých práv a povinností obidvoch zmluvných strán aj písomnou dohodou zmluvných strán, písomným odstúpením od zmluvy niektorou zmluvnou stranou alebo písomnou výpoveďou objednávateľa.
- 7.2 V prípade zániku zmluvy dohodou zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto dohode (ďalej len „deň zániku zmluvy dohodou“). V tejto dohode sa upravujú aj vzájomné nároky zmluvných strán vzniknuté z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou zmluvnou stranou ku dňu zániku zmluvy dohodou.
- 7.3 Odstúpenie od zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane (ktorá svoju povinnosť porušila) a jeho účinky nastávajú dňom doručenia zmluvnej strane, ktorá svoju povinnosť porušila.
- 7.4 Objednávateľ je oprávnený okamžite písomne odstúpiť od tejto zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy zhotoviteľom.
Na účely tejto zmluvy sa za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa považuje najmä:
a) ak zhotoviteľ neodstráni zjavné vady diela uvedené v oznámení o zjavných vadách v lehote uvedenej v čl. 2, bod 2.5, druhá veta tejto časti zmluvy,
b) ak zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť uvedenú v čl. 8, bod 8.1 tejto časti zmluvy,

- c) ak sa preukáže, že zhotoviteľ v ponuke predložil nepravdivé doklady alebo uviedol nepravdivé, neúplné alebo skreslené údaje,
 - d) ak zhotoviteľ nezačne, preruší alebo zastaví vykonávanie diela alebo vykonávanie činností autorského dozoru alebo vykonávanie činností koordinátora dokumentácie z iných dôvodov ako z dôvodov na strane objednávateľa alebo z dôvodov skutočností, ktoré zhotoviteľ nemohol predvídať v čase uzatvorenia zmluvy ani pri vynaložení náležitej starostlivosti, ktorú možno od neho požadovať,
 - e) ak je zrejmé, že z dôvodov na strane zhotoviteľa dielo, resp. jeho časť nebude vykonané včas alebo riadne,
 - f) ak zhotoviteľ poruší ktorúkoľvek povinnosť uvedenú v Prílohe č. 1.1a, 2.1a. časti B1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky,
 - g) ak zhotoviteľ poruší povinnosť podľa bodu 9.3 čl. 9 tejto časti zmluvy,
 - h) ak zhotoviteľ poruší povinnosť podľa bodu 1.8 čl. 1 tejto časti zmluvy,
 - ch) ak zhotoviteľ poruší povinnosť podľa bodu 1.9 čl. 1 tejto časti zmluvy,
 - i) ak zhotoviteľ poruší povinnosť podľa bodu 8.9 a/alebo 8.10 a/alebo a/alebo 8.12 a/alebo 8.13 čl. 8 tejto časti zmluvy.
- 7.5 V prípade nepodstatného porušenia zmluvy sú zmluvné strany oprávnené od zmluvy odstúpiť po márnom uplynutí primeranej lehoty uvedenej v písomnej výzve druhej zmluvnej strany na odstránenia konania v rozpore so zmluvou, prílohami a právnymi predpismi ako aj následkov takéhoto konania. Ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak, primeranou lehotou podľa predchádzajúcej vety je 10 dní.
- 7.6 Pre právnu úpravu odstúpenia od zmluvy a vzájomných nárokov zmluvných strán z neho vyplývajúcich primerane platia ustanovenia § 344 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
- 7.7 Objednávateľ je tiež oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy v prípade, ak zhotoviteľ vstúpil do likvidácie, na jeho majetok bol vyhlásený konkurz, bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu na jeho majetok ako aj vtedy, ak existuje dôvodná obava, že plnenie záväzkov zhotoviteľa podľa tejto zmluvy je vážne ohrozené.
- 7.8 V prípade odstúpenia od zmluvy zo strany objednávateľa, je objednávateľ oprávnený zvoliť si jeden z nasledovných postupov:
- 7.8.1 zmluvné strany nebudú povinné vrátiť si plnenia poskytnuté im pred odstúpením od zmluvy druhou zmluvnou stranou a nebudú oprávnené žiadať vrátenie plnení poskytnutých pred odstúpením od zmluvy druhej zmluvnej strane. V takomto prípade budú zmluvné strany postupovať podľa bodu 7.10 tohto článku
 - 7.8.2 požadovať vrátenie už dodaných plnení
- 7.9 Objednávateľ je oprávnený vypovedať zmluvu bez uvedenia dôvodu. Výpoveď musí mať písomnú formu. Výpovedná lehota je jeden mesiac a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca, ktorý nasleduje po kalendárnom mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená do sídla zhotoviteľa.
- 7.10 V prípade ukončenia zmluvy v zmysle tohto článku má objednávateľ nárok, aby mu zhotoviteľ v lehote dvoch týždňov odo dňa ukončenia zmluvy odovzdal dielo doručením do jeho sídla, resp. tie časti diela, z ktorých povahy vyplýva iný spôsob dodania, týmto iným spôsobom dodania, v stave zodpovedajúcom rozpracovaniu diela ku dňu ukončenia zmluvy, čo zmluvné strany potvrdia podpísaním preberacieho protokolu. Nárok zhotoviteľa na uhradenie ceny tohto diela alebo jeho časti nie je odstúpením od zmluvy dotknutý.
- 7.11 V prípade výpovede zmluvy podľa bodu 7.9 tohto článku má zhotoviteľ nárok, aby mu objednávateľ zaplatil alikvotnú časť ceny diela zodpovedajúcu vykonaným prácam a časť ceny za výkon činnosti autorského dozoru a časť ceny za výkon činnosti koordinátora dokumentácie ku dňu uplynutia výpovednej lehoty. Pre platobné a fakturačné podmienky primerane platia ustanovenia čl. 3 tejto časti zmluvy.

Čl. 8 OSTATNÉ USTANOVENIA

- 8.1 Zhotoviteľ ku dňu podpisu tejto zmluvy predložil objednávateľovi osvedčenú fotokópiu poistnej zmluvy, ktorú zhotoviteľ ako poistený uzatvoril pre prípad zodpovednosti za škodu spôsobenú v súvislosti s vykonávaním jeho činnosti (profesijná zodpovednosť) na **poistnú sumu 385 000 EUR, slovom tristoosemdesiatpäťtisíc EUR** (ďalej len „poistná zmluva“). Zhotoviteľ sa

zaväzuje zabezpečiť, aby bola zachovaná platnosť a účinnosť poisťnej zmluvy po celú dobu trvania zmluvy a to až do skončenia záručnej doby v zmysle tejto zmluvy, ktorá končí uplynutím piatich rokov odo dňa v ktorom nadobudne právoplatnosť posledné kolaudačné rozhodnutie pre stavbu, a to za pôvodne dojednaných poisťných podmienok. V tejto súvislosti sa zhotoviteľ zaväzuje v prípade poisťnej zmluvy dojednanej na kratšiu poisťnú dobu, predložiť objednávateľovi novú poisťnú zmluvu, v lehote najneskôr ku dňu ukončenia platnosti predchádzajúcej poisťnej zmluvy. Platnosť a účinnosť poisťnej zmluvy na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú v súvislosti s výkonom činnosti autorského dozoru a koordinátora dokumentácie sa zhotoviteľ zaväzuje zabezpečiť do nadobudnutia právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia pre stavbu 2. V prípade, ak zhotoviteľ poruší povinnosť podľa tohto článku zmluvy zabezpečiť platnosť a účinnosť poisťnej zmluvy po celú dobu trvania tejto zmluvy (t.j. do skončenia záručnej doby v zmysle tejto zmluvy, ktorá končí uplynutím piatich rokov odo dňa v ktorom nadobudne právoplatnosť posledné kolaudačné rozhodnutie pre stavbu resp. v prípade autorského dozoru a koordinátora dokumentácie do nadobudnutia právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia pre stavbu 2) vzniká objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,- EUR za každý deň, pokiaľ porušenie povinnosti trvá. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody v plnej výške.

- 8.2 Pre vstup na nehnuteľnosti vo vlastníctve tretích osôb, ktorý je potrebný na vykonanie diela, zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady s ich vlastníckymi poskytnutím príslušných súhlasov a uzatvorenie dohôd za podmienok uvedených v príslušných všeobecne záväzných právnych predpisoch platných a účinných v Slovenskej republike. Finančné nároky tretích osôb s týmto súvisiace znáša zhotoviteľ.
- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo alebo niektorú z jeho častí nepoužiť bez súhlasu objednávateľa na iné účely ako tie, ktoré sú uvedené v tejto zmluve. Ustanovenia osobitných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike tým nie sú dotknuté.
- 8.4 Zhotoviteľ je oprávnený použiť skutočnosť, že vykonal dielo alebo činnosť autorského dozoru/koordinátora dokumentácie na referencie. Musí však pritom chrániť oprávnené záujmy objednávateľa. Ustanovenia osobitných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike tým nie sú dotknuté.
- 8.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že sa zúčastní územného a stavebného konania a na základe písomnej výzvy objednávateľa aj rokovaní, prípadne stretnutí s verejnosťou, aj keď sa uskutočnia po dni odovzdania a prevzatia diela podľa čl. 2 tejto časti zmluvy, a že si splní povinnosti z nich pre neho vyplývajúce v súlade s obsahom a rozsahom diela podľa tejto zmluvy a činnosti autorského dozoru a činnosti koordinátora dokumentácie podľa tejto zmluvy.
- 8.6 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pri príprave diela ustanovenie § 34 ods.9 ZVO a všetky ďalšie ustanovenia daného zákona.
- 8.7 Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi asistenciu pri vysvetľovaní súťažných podkladov a inej sprievodnej dokumentácie v súlade s § 38 ZVO pre výber zhotoviteľa stavebných prác na stavbu. Zhotoviteľ je povinný v tejto súvislosti pripraviť odpovede pre objednávateľa na otázky uchádzačov týkajúcich sa technických špecifikácií (Zväzok 3 súťažných podkladov pre výber zhotoviteľa stavebných prác), výkazy výmer (Zväzok 4 uvedených súťažných podkladov) a výkresovej časti (Zväzok 5 uvedených súťažných podkladov).
- 8.8 Zhotoviteľ je povinný na základe výzvy objednávateľa poskytnúť objednávateľovi asistenciu pri zostavovaní súťažných podkladov pre výber dodávateľa na poskytovanie služieb činnosti stavebnotechnického dozoru na stavbu. Zhotoviteľ je povinný vypracovať pre objednávateľa technické časti „Opisu predmetu zákazky“ (časť B.1 súťažných podkladov) týkajúce sa opisu projektu, v rozsahu a v zmysle požiadaviek objednávateľa. Zhotoviteľ je ďalej povinný poskytnúť objednávateľovi asistenciu pri vysvetľovaní súťažných podkladov a inej sprievodnej dokumentácie v súlade s § 38 ZVO. Zhotoviteľ je povinný v tejto súvislosti pripraviť odpovede pre objednávateľa na otázky uchádzačov týkajúcich sa Opisu predmetu zákazky.
- 8.9 Zhotoviteľ nesmie predmet plnenia podľa tejto zmluvy ako celok odovzdať na vykonanie inému subjektu. Časť predmetu plnenia podľa tejto zmluvy môže odovzdať na vykonanie svojmu subdodávateľovi (s výnimkou predmetu plnenia uvedenom v bode 8.10 tohto článku zmluvy) uvedenému v zozname subdodávateľov predloženom v rámci poskytnutia súčinnosti v rámci verejného obstarávania, ktorého výsledkom je uzatvorenie tejto zmluvy, pokiaľ objednávateľ písomne nepožiadaval o zmenu subdodávateľa uvedeného v predmetnom zozname. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy je zhotoviteľ oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Subdodávateľ, ktorého sa návrh na

- zmenu týka musí spĺňať podmienky podľa § 26 ods.1 ZVO. Súhlas objednávateľa nezaväzuje zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti za všetky práce a činnosti subdodávateľa.
- 8.10 Zhotoviteľ nie je oprávnený odovzdať svojmu subdodávateľovi na vykonanie častí predmetu plnenia podľa tejto zmluvy uvedenú v tomto bode. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná a bude realizovať vlastnými kapacitami nasledovné časti predmetu plnenia podľa tejto zmluvy:
- Dopravné stavby
1. Na diele č. 1a a diele č. 1c objekty č. 101-00, 102-00, 103-00
 2. Na diele č. 2a a diele č. 2c objekty ciest na riešených vetvách križovatky Prievoz
- Mosty a inžinierske konštrukcie
1. Na diele 1a a diele č. 1c objekty č. 201-00, 202-00, 203-00, 204-0, 205-00, 206-00, 207-00, 208-00, 209-00, 210-00, 211-00, 212-01, 212-02, 214-00, 215-00
 2. Na diele č. 2a a diele č. 2c objekty mostov na riešených vetvách križovatky Prievoz
- 8.11 Objednávateľ má právo požiadať zhotoviteľa o zmenu subdodávateľa vybraného zhotoviteľom, ak má na to závažné dôvody (napr. nekvalitne realizované práce konkrétnym subdodávateľom a pod.). Zhotoviteľ je povinný žiadosti objednávateľa podľa predchádzajúcej vety bezodkladne vyhovieť a zmeniť subdodávateľa, pričom nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky podľa §26 ods.1 ZVO a musí byť objednávateľom odsúhlasený v súlade s bodom 8.9 tohto článku.
- 8.12 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo a zabezpečiť výkon činnosti AD a výkon činnosti KD prostredníctvom osôb, ktorými preukazoval splnenie podmienok účasti podľa § 28 ods. 1 ZVO vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je uzatvorenie tejto zmluvy (ďalej len „člen alebo členovia pracovnej skupiny“). Zmeniť člena pracovnej skupiny počas trvania zmluvy je možné len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa vo forme dodatku. Nový člen pracovnej skupiny musí spĺňať totožné podmienky účasti ako pôvodný člen pracovnej skupiny. Zoznam členov pracovnej skupiny tvorí Prílohu č.3 tejto zmluvy.
- 8.13 V prípade vzniku udalosti, že zhotoviteľ nebude môcť vykonať dielo a zabezpečiť výkon činnosti AD a výkon činnosti KD niektorým z členov pracovnej skupiny zhotoviteľa, a to z náhlych objektívnych dôvodov (napr. smrť, úraz člena pracovnej skupiny) je zhotoviteľ povinný v lehote do 7 pracovných dní zabezpečiť na danú konkrétnu pozíciu absentujúceho člena pracovnej skupiny náhradníka, ktorý musí spĺňať totožné podmienky účasti ako pôvodný člen pracovnej skupiny. V lehote uvedenej v predchádzajúcej vete je zhotoviteľ zároveň povinný doručiť objednávateľovi písomný návrh dodatku k zmluve s uvedením mena náhradníka ako nového člena pracovnej skupiny a pripojením dokladov preukazujúcich, že nový člen pracovnej skupiny spĺňa totožné podmienky účasti ako pôvodný člen pracovnej skupiny.
- 8.14 V prípade, ak zhotoviteľ preukazoval splnenie podmienok účasti podľa ust. § 28 ods.1 ZVO treťou osobou, zhotoviteľ sa zaväzuje predmetu plnenia podľa tejto zmluvy vykonať len sám alebo prostredníctvom takejto osoby.
- 8.15 Zmluvné strany sa dohodli, že písomná komunikácia podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou sa bude doručovať doporučené poštou, kuriérom alebo osobne. Za deň doručenia sa považuje deň prevzatia písomnosti. V prípade, ak adresát odmietne písomnosť prevziať, za deň doručenia sa považuje deň odmietnutia prevzatia písomnosti. V prípade, ak si adresát neprevzme písomnosť v úložnej dobe na pošte, za deň doručenia sa považuje posledný deň úložnej doby na pošte. V prípade, ak sa písomnosť vráti odosielateľovi s označením pošty „adresát neznámy“ alebo „adresát sa odsťahoval“ alebo s inou poznámkou podobného významu, za deň doručenia sa považuje deň vrátenia zásielky odosielateľovi.

Čl. 9 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 9.1 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike.
- 9.2 Zmluvu je možné meniť a dopĺňať len na základe číslovaných, štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán podpísaných, písomných dodatkov. Návrh dodatku k zmluve, ktorý predkladá zhotoviteľ, musí obsahovať dôvod uzavretia tohto dodatku a v prípade zmeny ceny diela aj zdôvodnenie zmeny ceny. Dodatok k zmluve musí byť podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán, pričom podpisy musia byť na tej istej listine, v opačnom prípade sa má za to, že k uzatvoreniu dodatku k zmluve nedošlo. Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávateľ je povinný pri uzatváraní dodatkov k zmluve postupovať v súlade s ust. § 10a ZVO. Zhotoviteľ je oprávnený predložiť objednávateľovi návrh dodatku k zmluve najneskôr tri týždne pred dňom

- doručenia diela podľa bodu 3.1, 4.1 a 5.1 časti 1, bodu 3.1, 4.1,5.1, 6.1,7.1, 8.1a 9.1 časti 2 tejto zmluvy. V opačnom prípade sa má za to, že dodatok nebol predložený.
- 9.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť akékoľvek pohľadávky (práva) vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu alebo sa dohodnúť s treťou osobou na prevzatí jeho záväzkov (povinností) vyplývajúcich z tejto zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 9.4 V prípade, že zhotoviteľom je zoskupenie bez právnej subjektivity, účastníci na strane zhotoviteľa sa nemôžu zmeniť bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Porušenie povinností podľa tohto bodu zo strany zhotoviteľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a oprávňuje objednávateľa od zmluvy okamžite odstúpiť. Nárok objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknutý.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vzniku sporov zmluvných strán týkajúcich sa tejto zmluvy a jej aplikácie, ak sa ich nepodari urovnať iným spôsobom a jednou zo zmluvných strán je zahraničný subjekt, je daná právomoc súdov Slovenskej republiky.
- 9.6 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávatel' a dva zhotoviteľ.
- 9.7 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 9.8 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, túto uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojím vlastnoručným podpisom.
- 9.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je :
- Príloha č.1 – Špecifikácia ceny prác
 - Príloha č.2 – Harmonogram postupu prác
 - Príloha č.3 – Zoznam členov pracovnej skupiny
 - Príloha č.4 – Časť B1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky
- 9.10 Súčasťou zmluvy sú súťažné podklady objednávateľa a ich prílohy, ponuka zhotoviteľa a vysvetlenie súťažných podkladov. V prípade, ak vysvetlenia súťažných podkladov menia alebo dopĺňajú ustanovenia zmluvy, v takom prípade majú pred týmito ustanoveniami zmluvy prednosť a platia vysvetlenia súťažných podkladov.

V Bratislave dňa

V Bratislave, dňa

Objednávatel':

Zhotoviteľ:

Odtlačok pečiatky:

Odtlačok pečiatky:

Ing. Milan Hajdoš
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Juraj Fürst
predseda predstavenstva

Ing. Pavol Kováčik, PhD., MBA
podpredseda predstavenstva

Ing. Vladimír Daško
člen predstavenstva

B2 Spôsob určenia ceny

Tabuľky č. 1 ÷ 17

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia pre stavebné povolenie

Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz

Tabuľka č. 1

		Názov časti dokumentácie										Cena celkom	
		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	v €	
		33,00	26,00	21,00	15,00								
		Potrebný počet hodín											
		60	100	25	10								
A.1	Spríevodná správa	20	25	0	5								5 255,00 €
A.2	Netechnické zhrnutie	20	25	25	10								1 385,00 €
B.1	Prehľadná situácia M 1:10 000	20	25	25	10								1 985,00 €
B.2	Celková situácia stavby M 1:5 000	20	50	30	10								2 740,00 €
B.3	Pozdĺžny rez M 1:10 000 / 1000	15	50	25	10								2 470,00 €
B.4	Ortofotomapa M 1:5 000	20	50	30	10								2 740,00 €
B.5	Ortofotomapa M 1:2 000	40	100	68	20								5 648,00 €
B.6	Vizualizácie	40	100	68	20								5 648,00 €
C.1	Koordináčné výkresy M 1:1 000, M 1:2 000	70	100	68	20								6 638,00 €
C.2	Dopravné značenie celej stavby	140	200	180	50								14 350,00 €
D	Pisomnosti a výkresy objektov	-	-	-	-								748 627,00 €
	Rekultivácie, vegetačné úpravy	-	-	-	-								7 280,00 €
021-00	Spätná rekultivácia dočasných záberov	0	8	12	12								640,00 €
022-00	Rekultivácie opustených úsekov ciest	0	3	5	8								303,00 €
031-00	Vegetačné úpravy rýchlostnej cesty R7	10	30	48	24								2 478,00 €
032-00	Vegetačné úpravy MZK Prístavná - Slovnafská	5	30	40	24								2 145,00 €
033-00	Vegetačné úpravy pri viacúčelovom moste v km 5.450 R7	0	35	24	20								1 714,00 €
	Priprava územia	-	-	-	-								1 000,00 €
050-00	Priprava územia a zariadenie staveniska	0	20	20	4								1 000,00 €
	Demolácie	-	-	-	-								44 598,00 €
060-01	Demolácia ČSPH Jurki v km 0.150 MK Prístavná	0	20	16	4								916,00 €
060-02	Demolácia prevádzkovej budovy v km 0.360 R7 vľavo	0	20	16	4								916,00 €
060-03	Demolácia drevenej budovy v km 0.400 R7 vľavo	0	10	8	2								458,00 €
060-04	Demolácia záhradnej chatky v km 0.540 R7	0	10	8	2								458,00 €
060-05	Demolácia záhradnej chatky v km 0.550 R7 vpravo	0	10	8	2								458,00 €
060-06	Demolácia základu záhradnej chatky v km 0.555 R7	0	10	8	2								458,00 €
060-07	Demolácia záhradnej chatky v km 0.560 R7 vpravo	0	10	8	2								458,00 €
060-08	Demolácia záhradnej chatky v km 0.565 R7	0	10	8	2								458,00 €
060-09	Demolácia záhradnej budy v km 0.570 R7 vpravo	0	10	8	2								458,00 €
060-10	Demolácia záhradnej chatky v km 0.575 R7	0	10	8	2								458,00 €
060-11	Demolácia záhradnej chatky v km 0.580 R7 vpravo	0	10	8	2								458,00 €
060-12	Demolácia záhradnej chatky v km 0.590 R7 vpravo	0	10	8	2								458,00 €
060-13	Demolácia záhradnej chatky v km 0.595 R7	0	10	8	2								458,00 €
060-14	Demolácia plechovej budy v km 0.600 R7 vpravo	0	10	8	2								458,00 €
060-15	Demolácia záhradnej chatky v km 0.608 R7	0	10	8	2								458,00 €
060-16	Demolácia záhradnej chatky a drevenej budy v km 0.610 R7 vpravo	0	10	8	2								458,00 €
060-17	Demolácia záhradnej chatky v km 0.615 R7 vpravo	0	10	8	2								458,00 €
060-18	Demolácia záhradnej chatky v km 0.620 R7	0	10	8	2								458,00 €
060-19	Demolácia záhradnej chatky v km 0.625 R7 vpravo	0	10	8	2								458,00 €
060-20	Demolácia záhradnej chatky v km 0.630 R7	0	10	8	2								458,00 €
060-21	Demolácia záhradnej chatky v km 0.640 R7 vpravo	0	10	8	2								458,00 €

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia pre stavebné povolenie

Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz

Tabuľka č. 1

Názov časti dokumentácie		Potrebný počet hodín				Cena celkom	
		sadzba €/h		sadzba €/h		v €	
		33,00	26,00	21,00	15,00		
060-22	Demolácia záhradného domu v km 0.645 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-23	Demolácia plechovej budy v km 0.650 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-24	Demolácia záhradnej chatky v km 0.655 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-25	Demolácia záhradného domu v km 0.660 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-26	Demolácia záhradnej chatky v km 0.665 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-27	Demolácia záhradnej chatky v km 0.670 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-28	Demolácia záhradnej chatky v km 0.682 R7 vľavo	0	10	8	2	458,00 €	
060-29	Demolácia záhradnej chatky v km 0.682 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-30	Demolácia plechovej budy v km 0.685 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-31	Demolácia záhradnej chatky v km 0.690 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-32	Demolácia záhradnej chatky v km 0.700 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-33	Demolácia záhradnej chatky v km 0.705 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-34	Demolácia záhradnej chatky v km 0.710 R7 vľavo	0	10	8	2	458,00 €	
060-35	Demolácia záhradnej chatky v km 0.715 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-36	Demolácia záhradnej chatky v km 0.725 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-37	Demolácia záhradnej chatky v km 0.728 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-38	Demolácia záhradnej chatky v km 0.740 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-39	Demolácia záhradnej chatky v km 0.747 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-40	Demolácia záhradnej chatky v km 0.755 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-41	Demolácia záhradnej chatky v km 0.768 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-42	Demolácia záhradnej chatky v km 0.775 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-43	Demolácia záhradnej chatky v km 0.800 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-44	Demolácia betónovej plochy v km 0.820 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-45	Demolácia záhradnej chatky v km 0.825 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-46	Demolácia záhradnej chatky v km 0.830 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-47	Demolácia záhradnej chatky v km 0.833 R7 vľavo	0	10	8	2	458,00 €	
060-48	Demolácia záhradnej chatky v km 0.833 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-49	Demolácia záhradnej chatky v km 0.835 R7 vľavo	0	10	8	2	458,00 €	
060-50	Demolácia záhradnej chatky v km 0.835 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-51	Demolácia záhradnej chatky v km 0.850 R7 vľavo	0	10	8	2	458,00 €	
060-52	Demolácia záhradnej chatky v km 0.858 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-53	Demolácia betónovej plochy v km 0.865 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-54	Demolácia garáže v km 0.875 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-55	Demolácia rodinného domu s hotelom v km 0.890 R7 vľavo	0	20	14	4	874,00 €	
060-56	Demolácia rodinného domu v km 0.900 R7 vľavo	0	20	14	4	874,00 €	
060-57	Demolácia plechovej budy v km 0.905 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-58	Demolácia záhradnej chatky v km 0.935 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-59	Demolácia rodinného domu v km 0.928 R7 vpravo	0	20	14	4	874,00 €	
060-60	Demolácia záhradnej chatky v km 1.275 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-61	Demolácia záhradnej chatky v km 1.300 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-62	Demolácia garáže v km 1.310 R7	0	10	8	2	458,00 €	

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia pre stavebné povolenie

Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz

Tabuľka č. 1

Názov časti dokumentácie		Potrebný počet hodín				Cena celkom	
		sadzba €/h		sadzba €/h		v €	
		33,00	26,00	21,00	15,00		
060-63	Demolácia záhradnej chatky v km 1.325 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-64	Demolácia nedokončeného rodinného domu v km 1.320 R7	0	20	14	4	874,00 €	
060-65	Demolácia záhradnej chatky so sklenníkom v km 1.333 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-66	Demolácia rodinného domu v km 1.350 R7	0	20	14	4	874,00 €	
060-67	Demolácia záhradnej chatky v km 2.870 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-68	Demolácia záhradnej chatky v km 2.875 R7 vľavo	0	10	8	2	458,00 €	
060-69	Demolácia záhradnej chatky v km 2.890 R7 vľavo	0	10	8	2	458,00 €	
060-70	Demolácia záhradnej chatky v km 2.920 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-71	Demolácia záhradnej chatky v km 2.935 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-72	Demolácia záhradnej chatky v km 2.955 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-73	Demolácia záhradnej chatky v km 2.965 R7 vľavo	0	10	8	2	458,00 €	
060-74	Demolácia záhradnej chatky v km 2.970 R7 vľavo	0	10	8	2	458,00 €	
060-75	Demolácia záhradnej chatky v km 2.980 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-76	Demolácia záhradnej chatky v km 2.982 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-77	Demolácia nedokončeného rodinného domu v km 2.985 R7 vpravo	0	20	14	4	874,00 €	
060-78	Demolácia záhradnej chatky v km 2.992 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-79	Demolácia záhradnej chatky v km 2.995 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-80	Demolácia záhradnej chatky v km 3.010 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-81	Demolácia záhradnej chatky v km 3.020 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-82	Demolácia záhradného domu v km 3.045 R7 vpravo	0	20	14	4	874,00 €	
060-83	Demolácia záhradnej chatky v km 3.060 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-84	Demolácia záhradnej chatky v km 3.090 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-85	Demolácia záhradnej chatky v km 3.110 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-86	Demolácia záhradnej chatky v km 3.115 R7 vľavo	0	10	8	2	458,00 €	
080-00	Odstránenie vlečky Slovnaftu, a.s. v km 4.180 R7		28	24	10	1 382,00 €	
Cestné objekty		-	-	-	-	118 987,00 €	
101-00	Rýchlostná cesta R7	870	980	470	80	65 260,00 €	
102-00	Mimourovňová križovatka Slovnaftská	80	94	44	26	6 398,00 €	
103-00	Vetvy R7 MUK Ketelec D4	80	86	44	26	6 190,00 €	
104-00	Miestna zberná komunikácia Prístavná - Slovnaftská	180	220	130	40	14 990,00 €	
105-00	Preložka vetvy MUK Prievoz Bajkalská - Prístavná	30	34	16	10	2 360,00 €	
106-00	Preložka vetvy MUK Prístavná - OK Prístavný most	30	58	24	10	3 152,00 €	
107-00	Miestna obslužná komunikácia pre objekt ŽSR Panonia	5	20	15	4	1 060,00 €	
108-00	Miestna obslužná komunikácia - prístav	5	10	5	4	590,00 €	
109-00	Obrátisko na Slovnaftskej ulici	5	10	10	4	695,00 €	
110-00	Preložka miestnej obslužnej komunikácie - Slovnaftskej ulice	10	30	20	4	1 590,00 €	
111-00	Preložka miestnej obslužnej komunikácie - Komárňanskej ulice	0	10	10	2	500,00 €	
112-00	Preložka miestnej obslužnej komunikácie - Lúčnej ulice	5	20	15	4	1 060,00 €	
113-00	Preložka miestnej obslužnej komunikácie - Malé Pálenisko	5	20	15	4	1 060,00 €	
114-00	Preložka miestnej obslužnej komunikácie v km 1.610 - 2.480 R7	20	60	25	10	2 895,00 €	
115-00	Preložka miestnej obslužnej komunikácie v km 4.270 - 4.510 R7	10	40	30	4	2 060,00 €	

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia pre stavebné povolenie

Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz

Tabuľka č. 1

Názov časti dokumentácie		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom
		33,00	26,00	21,00	15,00		v €
116-00	Polná cesta v km 5.450 R7	0	10	10	2		500,00 €
117-00	Preložka poľnej cesty v km 6.050 R7	5	15	10	4		825,00 €
118-00	Preložka cyklistického chodníka v km 0.260 - 0.380 Prístavná - Slovnafská	0	10	10	2		500,00 €
119-00	Preložka cyklistického chodníka v km 0.280 - 0.750 Prístavná - Slovnafská	0	10	10	2		500,00 €
801-00	Obchádzka na Slovnafskej ulici	10	30	20	4		1 590,00 €
802-00	Obchádzka na miestnej komunikácii pre Prístav	5	10	10	4		695,00 €
803-00	Obchádzka na miestnej komunikácii v km 4.300 R7	5	15	10	4		825,00 €
813-00	Úprava krytu vozoviek na existujúcich miestnych komunikáciách	20	70	52	8		3 692,00 €
Železničné vlečky		-	-	-	-		2 124,00 €
151-01	Vlečka SPaP, a.s., úprava železničného spodku vlečky v žkm 1,561 - 1,637	8	9	14	18		1 062,00 €
151-02	Vlečka SPaP, a.s., úprava železničného zvršku vlečky v žkm 1,561 - 1,637	8	9	14	18		1 062,00 €
Mostné objekty a kolektory		-	-	-	-		273 384,00 €
201-00	Most na R7 nad miestnou komunikáciou v km 0.759 R7	40	188	244	68		12 352,00 €
202-00	Most na R7 nad miestnou komunikáciou v km 0.863 R7	20	160	168	25		8 723,00 €
203-00	Estakáda Malé Pálenisko na R7 v km 1.500 R7	330	2 050	1 750	68		101 960,00 €
204-00	Most na R7 nad produktovodom v km 1.997 R7	15	100	120	12		5 795,00 €
205-00	Most na R7 nad prívodným kanálom v km 3.125 R7	40	120	140	21		7 695,00 €
206-00	Most na R7 nad miestnou komunikáciou v km 3.325 R7	70	205	230	80		13 670,00 €
207-00	Potrúbný most nad R7 v km 3.784 R7	42	210	220	82		12 696,00 €
208-00	Potrúbný most nad R7 v km 3.938 R7	42	205	210	82		12 356,00 €
209-00	Most nad R7 na miestnej komunikácii v km 4.382 R7	84	220	220	82		14 342,00 €
210-00	Viacúčelový most nad R7 v km 5.450 R7	110	470	470	60		26 620,00 €
211-00	Most nad R7 na poľnej ceste v km 6.058 R7	40	170	190	28		10 150,00 €
212-01	Most na miestnej komunikácii nad cyklistickým chodníkom v km 0.295 MK	20	65	65	17		3 970,00 €
212-02	Most na miestnej komunikácii nad cyklistickým chodníkom v km 0.314 MK	20	65	65	17		3 970,00 €
213-00	Most na vlečke SPaP, a.s. v žkm 1,585 nad miestnou komunikáciou v km 0,556 MK	110	430	530	60		26 840,00 €
214-00	Most na miestnej komunikácii nad produktovodom v km 0.370 MK	15	75	80	38		4 695,00 €
215-00	Most na miestnej komunikácii nad horúcovodom v km 0.770 MK	10	75	80	40		4 560,00 €
221-00	Kolektor pre podzemné IS Slovnaf, a.s. v km 3.802 R7	10	20	20	15		1 495,00 €
222-00	Kolektor pre podzemné IS Slovnaf, a.s. v km 3.950 R7	10	20	20	15		1 495,00 €
Múry		-	-	-	-		4 065,00 €
231-00	Oporný múr v km 0.900-1.090 R7 vpravo	15	60	80	22		4 065,00 €
Protihlukové opatrenia		-	-	-	-		47 037,00 €
251-00	Protihluková stena v km 0.065 - 2.100 R7 vľavo	40	160	160	48		9 560,00 €
252-00	Protihluková stena v km 0.920 - 2.900 R7 vpravo	35	140	180	40		9 175,00 €
253-00	Protihluková stena v km 4.000 - 6.050 R7 vpravo	35	120	115	64		7 650,00 €
254-00	Protihluková stena v km 0.030- 0.259 vetvy SLF4 vpravo	10	40	32	5		2 117,00 €
255-00	Protihluková stena v km 0.280 - 0.375 Slovnafskej ulici vpravo	15	70	80	22		4 325,00 €
261-00	Ochranná stena v km 2.100 - 5.420 R7 vľavo	70	200	170	48		11 800,00 €
262-00	Protipohľadová stena na miestnej komunikácii vpravo v km 4.382 R7	15	35	40	11		2 410,00 €
Oplotenia		-	-	-	-		2 352,00 €

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia pre stavebné povolenie

Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz

Tabuľka č. 1

Názov časti dokumentácie		Potrebný počet hodín				Cena celkom	
		sadzba €/h		sadzba €/h		v €	
		33,00	26,00	21,00	15,00		
301-00	Oplotenie rýchlostnej cesty R7	10	25	16	8	1 436,00 €	
302-00	Preložka oplotenia Slovaftu, a.s. v km 4.140 - 4.365 R7	0	10	8	2	458,00 €	
303-00	Náhradné oplotenie súkromných pozemkov	0	10	8	2	458,00 €	
Horúcovodny, produktovody		-	-	-	-	32 480,00 €	
401-00	Preložka horúcovodného rozvodu 2x DN700 v km 0.450-0.850 R7	120	470	450	56	26 470,00 €	
403-00	Preložka parného rozvodu 1x DN300 v km 4.000-4.100 R7	40	40	40	20	3 500,00 €	
404-00	Odstánenie horúcovodného rozvodu 1x DN250 v km 0.300-0.400 R7	10	40	40	20	2 510,00 €	
Kanalizácie a vodovody		-	-	-	-	53 049,00 €	
501-00	Kanalizácia rýchlostnej cesty v km 1.600-6.300 R7	80	100	120	60	8 660,00 €	
521-00	Preložka výtláčného kanalizačného potrubia DN800 v km 1.900-3.048 R7	70	70	90	30	6 470,00 €	
522-00	Preložka kanalizačného zberača DN1800/1140 v km 1.717-3.116 R7	80	80	100	36	7 360,00 €	
523-00	Ochrana výtláčného potrubia DN150 v km 2.100 R7	10	20	24	8	1 474,00 €	
551-00	Preložka vodovodu DN100 Prístavná – Nové Pálenisko v km 0.210 R7	10	30	36	24	2 226,00 €	
552-00	Úprava vodovodu DN100 Prístav	10	14	18	8	1 192,00 €	
553-00	Preložka odbočky vodovodu DN100 Bajkalská ulica v km 0.000-0.210 R7	10	20	20	18	1 540,00 €	
554-00	Preložka vodovodu DN100 v km 0.240-0.422 R7	10	14	14	9	1 123,00 €	
555-00	Preložka vodovodu 2 x DN1000 v km 0.400 R7	40	50	70	16	4 330,00 €	
556-00	Preložka vodovodu DN110 Malé Pálenisko	20	25	24	28	2 234,00 €	
557-00	Preložka vodovodu DN200 Vliče hrdlo v km 1.626 R7	10	15	12	8	1 092,00 €	
558-00	Úprava vodovodu DN800 Istrochem Reality a.s. v km 1.500 a v km 1.950 R7	40	36	40	8	3 216,00 €	
559-00	Preložka vodovodu DN500 v km 3.785 R7	10	20	18	8	1 348,00 €	
560-00	Preložka vodovodu DN500 v km 3.785 R7	10	20	18	8	1 348,00 €	
561-00	Preložka vodovodu DN250 v km 3.785 R7	10	20	18	8	1 348,00 €	
562-00	Preložka vodovodu DN250 v km 3.785 R7	10	20	18	8	1 348,00 €	
563-00	Preložka vodovodu DN150 v km 3.785 R7	10	20	18	8	1 348,00 €	
564-00	Preložka vodovodu DN250 v km 3.940 R7	10	20	18	8	1 348,00 €	
565-00	Preložka vodovodu DN200 v km 3.940 R7	10	20	18	8	1 348,00 €	
566-00	Preložka vodovodu DN150 v km 3.940 R7	10	20	18	8	1 348,00 €	
567-00	Preložka vodovodu DN100 v km 3.940 R7	10	20	18	8	1 348,00 €	
Silnoprávne vedenia, VN, NN, VO		-	-	-	-	80 642,00 €	
601-00	Preložka vzdušného vedenia VVN 2x110 kV č.8887/8888 v km 0.300 - 1.100 R7	0	70	68	12	3 428,00 €	
602-00	Preložka vzdušného vedenia VVN 2x110 kV č. 8826/8827 v km 4.970 R7	10	24	15	12	1 449,00 €	
611-00	Preložka káblového vedenia VN I.č.1061 v km 0.180 MZK Prístavná - Slovaftská	0	38	32	8	1 780,00 €	
612-00	Preložka vzdušného vedenia VN I.č.319 v OK - Slovaftská ul.	0	38	32	8	1 780,00 €	
613-00	Preložka vzdušnej prípojky VN z I.č.319 pre TS13 ČSPH Lukoil	0	38	32	8	1 780,00 €	
614-00	Preložka vzdušnej prípojky VN z I.č.319 pre TS10 Slovaft	0	40	48	24	2 738,00 €	
615-00	Preložka vzdušného vedenia VN I.č.319 v km 1.400-4.050 R7	10	40	48	24	2 738,00 €	
616-00	Preložka vzdušného vedenia VN I.č.226 v km 1.600-4.050 R7	10	40	48	24	2 738,00 €	
617-00	Preložka vzdušnej prípojky VN z I.č.226 v km 2.220 R7 pre TS 07	0	40	32	8	1 832,00 €	
618-00	Preložka vzdušnej prípojky VN z I.č.226 v km 2.720 R7 pre TS 20, TS 15	0	40	32	8	1 832,00 €	
619-00	Preložka vzdušnej prípojky VN z I.č.226 v km 3.830 R7 pre TS 16	0	40	32	8	1 832,00 €	

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia pre stavebné povolenie

Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz

Tabuľka č. 1

Názov časti dokumentácie		Potrebný počet hodín				Cena celkom	
		sadzba €/h		sadzba €/h		v €	
		33,00	26,00	21,00	15,00		
620-00	Preložka vzdušného vedenia VN I.č.226 v km 0,350 C1 MOK	0	40	32	8	1 832,00 €	
621-00	Preložka káblového vedenia VN I.č.319 v km 4,350 R7	0	40	32	8	1 832,00 €	
622-00	Preložka káblového vedenia VN I.č.710 v km 4,350 R7	0	40	32	8	1 832,00 €	
623-00	Preložka káblového vedenia VN I.č.710 v km 4,750 - 4,990 R7	0	40	32	8	1 832,00 €	
624-00	Preložka vzdušného vedenia VN I.č.226 v km 4,950 R7	0	40	32	8	1 832,00 €	
625-00	Preložka káblového vedenia 2x6 kV Slovnaft, a.s. v km 3,120 R7	10	30	16	4	1 506,00 €	
626-00	Preložka káblového vedenia 6 kV Istrochem Reality, a.s. v km 3,120 R7	10	30	16	4	1 506,00 €	
627-00	Pripojka VN z I.č. 319 pre TS ISD v km 1,080 R7	0	40	32	8	1 832,00 €	
628-00	Kiosková trafostanica pre ISD v km 1,080 R7	20	44	28	20	2 692,00 €	
631-00	Preložka káblového vedenia NN pre ČSPH Jurki	10	10	16	26	1 316,00 €	
632-00	Preložka káblového vedenia NN v km 0,860 R7	10	10	16	26	1 316,00 €	
633-00	Preložka vzdušného vedenia NN v km 0,860 R7	10	10	16	26	1 316,00 €	
634-00	Úprava vzdušného vedenia NN v km 1,300 R7	10	10	16	26	1 316,00 €	
635-00	Pripojka NN pre VO R7 v km 1,000 R7	10	15	15	8	1 155,00 €	
636-00	Pripojka NN pre VO Slovnaftská – Prístavná v km 0,860 R7	10	15	15	8	1 155,00 €	
637-00	Pripojka NN pre CDS v križovatkách Prístav a SPaP, a.s.	10	15	15	8	1 155,00 €	
638-00	Pripojka NN pre CDS riadených prechodov na MZK	10	15	15	8	1 155,00 €	
639-00	Pripojka NN pre kamerový dohľad križovatiek na MZK	10	15	15	8	1 155,00 €	
641-00	Preložka VO v km 0,200 - 0,400 R7	10	15	15	8	1 155,00 €	
642-00	Verejné osvetlenie R7 km 0,400 - 1,925 R7	10	40	68	26	3 188,00 €	
643-00	Verejné osvetlenie R7 km 5,900-6,300 R7	20	42	35	16	2 727,00 €	
644-00	Verejné osvetlenie Prístavná – Slovnaftská	0	72	68	16	3 540,00 €	
645-00	Verejné osvetlenie Slovnaftská	0	72	68	16	3 540,00 €	
646-00	Verejné osvetlenie miestnej komunikácie k objektu ŽSR Panonia	20	44	30	18	2 704,00 €	
647-00	Preložka VO Komárňanskej ulice	20	44	30	18	2 704,00 €	
648-00	Osvetlenie podjazdu v km 0,890 R7	0	40	36	8	1 916,00 €	
649-00	Osvetlenie cyklotrasy	0	40	36	8	1 916,00 €	
650-00	Preložka VO vetvy Bajkalská – Prístavná	0	40	36	8	1 916,00 €	
651-00	Preložka VO vetvy Prístavná – OK Prístavný most	0	40	36	8	1 916,00 €	
652-00	Demontáž VO zrušenej vetvy Prístavná – Slovnaftská	0	10	15	15	800,00 €	
653-00	Preložka VO Slovnaftu, a.s. v km 4,140 - 4,365 R7	0	40	36	8	1 916,00 €	
Vedenia ŽSR		-	-	-	-	5 503,00 €	
671-00	Vlečka SPaP, a.s., úprava trakčného vedenia	10	20	16	16	1 426,00 €	
672-00	Vlečka SPaP, a.s., ochrana káblov OZT ŽSR	10	20	16	9	1 321,00 €	
673-00	Vlečka SPaP, a.s., ochrana optických káblov ŽSR	20	40	36	20	2 756,00 €	
Plynovody		-	-	-	-	8 430,00 €	
701-00	Preložka VTL plynovodu DN 500 vkm 0,200 - 4,480 R7	50	110	100	64	7 570,00 €	
702-00	Preložka STL plynovodu v OK Slovnaftská	0	10	20	12	860,00 €	
Slaboprúdové a optické vedenia		-	-	-	-	34 077,00 €	
751-00	Preložka a ochrana káblov a zariadení Slovak Telekom, a.s.	0	72	64	16	3 456,00 €	
752-00	Preložka a ochrana káblov a zariadení SİTEL, s.r.o.	20	40	32	24	2 732,00 €	

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia pre stavebné povolenie

Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz

Tabuľka č. 1

Názov časti dokumentácie		Potrebný počet hodín				Cena celkom	
		sadzba €/h		sadzba €/h		v €	
		33,00	26,00	21,00	15,00		
753-00	Preložka a ochrana káblov a zariadení Orange Slovensko, a.s.	20	20	36	40	2 536,00 €	
754-00	Preložka a ochrana káblov a zariadení Energotel, a.s.	10	15	12	8	1 092,00 €	
755-00	Preložka a ochrana káblov a zariadení SWAN, a.s.	20	32	32	20	2 464,00 €	
756-00	Preložka a ochrana káblov a zariadení SPP - distribúcia, a.s.	10	20	16	10	1 336,00 €	
757-00	Preložka a ochrana káblov a zariadení RAINSIDE, s.r.o.	10	20	16	12	1 366,00 €	
758-00	Preložka a ochrana káblov a zariadení TRANSPETROL, a.s.	10	30	24	4	1 674,00 €	
759-00	Preložka a ochrana káblov a zariadení VODOHOSPODÁRSKA VÝSTAVBA, š.p.	0	20	24	20	1 324,00 €	
760-00	Preložka a ochrana káblov a zariadení Západoslovenská energetika, a.s. - slaboprúd	20	20	28	24	2 128,00 €	
761-00	Preložka a ochrana káblov a zariadení UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o.	20	30	24	30	2 394,00 €	
762-00	Preložka a ochrana káblov a zariadení OLO a.s. - Závod spalovňa odpadu	10	15	12	8	1 092,00 €	
763-00	Preložka a ochrana káblov a zariadení SLOVNAFT, a.s.	0	10	20	15	905,00 €	
764-00	Preložka a ochrana monitorovacieho a zabezpečovacieho systému SLOVNAFT, a.s.	10	24	24	4	1 518,00 €	
765-00	Preložka a ochrana káblov a zariadení Bratislavská teplárenská, a.s.	10	10	20	18	1 280,00 €	
790-01	Informačný systém rýchlostnej cesty R7 - stavebná časť	0	150	120	24	6 780,00 €	
Prevádzkové súbory:		-	-	-	-	33 619,00 €	
790-02	Informačný systém rýchlostnej cesty R7 - technologická časť	0	150	120	24	6 780,00 €	
791-00	Cestná dopravná signalizácia v križovatke pri SPaP, a.s.	20	70	80	12	4 340,00 €	
792-00	Cestná dopravná signalizácia v križovatke Prístav	20	70	70	16	4 190,00 €	
793-00	Cestná dopravná signalizácia v križovatke na vetve pod Prístavným mostom	0	36	50	16	2 226,00 €	
794-00	CDS riadený priechod v km 0,270 MZK 2. úsek - výjazd Komárňanská	0	36	50	16	2 226,00 €	
795-00	CDS riadený priechod v km 0,172 MZK 3. úsek - zastávka MHD Lučna	0	36	50	16	2 226,00 €	
796-00	Koordináčne, komunikačné a optické káble CDS	20	62	84	8	4 156,00 €	
797-00	Kamerový dohľad križovatiek na MZK	30	80	80	16	4 990,00 €	
798-00	Demontáž CDS č. 204 Slovnafitská - Komárňanská	0	10	13	8	653,00 €	
799-00	Vlečka Slovnafit, a.s., úprava zabezpečovacieho zariadenia	0	40	32	8	1 832,00 €	
Doklady		40	80	20	8	3 940,00 €	
Dokumentácia prieskumov		-	-	-	-	296 729,00 €	
Podrobný inžierskogeologický a hydrogeologický prieskum		-	-	-	-	241 575,00 €	
Dopravno-inžiersky prieskum - aktualizácia z DUR		140	110	100	26	9 970,00 €	
Pedologický prieskum		0	8	12	8	580,00 €	
Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov - aktualizácia z DUR		10	50	32	24	2 662,00 €	
Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie drevín - aktualizácia z DUR		20	50	36	20	3 016,00 €	
Archeologický prieskum		0	0	10	12	390,00 €	
Hluková štúdia - aktualizácia z DUR		20	48	36	18	2 934,00 €	
Exhalačná štúdia		0	30	25	18	1 575,00 €	
Korózný a geoelektrický prieskum - aktualizácia z DUR		0	20	18	12	1 078,00 €	
Architektonická štúdia		0	18	18	4	906,00 €	
Seizmický prieskum		0	5	5	12	415,00 €	
Pyrotechnický prieskum		10	50	32	10	2 452,00 €	
Geodetický elaborát		-	-	-	-	28 176,00 €	
Štúdia environmentálnej záťaže		0	20	20	4	1 000,00 €	

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia pre stavebné povolenie

Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz

Tabuľka č. 1

Názov časti dokumentácie										Cena celkom		
										v €		
										Potrebný počet hodín		
		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h			
		33,00	26,00	21,00	15,00							
G	Dokumentácia pre majetkové usporiadanie	-	-	-	-	-	-	-	-	6 298,00 €		
H	Dokumentácia pre trvalé a dočasné vyňatie pôdy z PPF a LPF	20	145	195	59	-	-	-	-	9 410,00 €		
I	Dokumentácia pre ŽSR	20	50	40	10	-	-	-	-	2 950,00 €		
K	Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci	0	20	17	25	-	-	-	-	1 252,00 €		
L.1	Projekt monitoringu vplyvu stavby na vybrané zložky ŽP	10	15	20	11	-	-	-	-	1 305,00 €		
L.2	Projekt geotechnického monitoringu	20	100	68	16	-	-	-	-	4 928,00 €		
N	Vplyv stavby na životné prostredie	0	20	20	4	-	-	-	-	1 000,00 €		
O	Podklady k žiadosti o usporiadanie cestnej siete	10	40	20	5	-	-	-	-	1 865,00 €		
P	Návrh projektu organizácie výstavby	20	50	40	10	-	-	-	-	2 950,00 €		
R	Orientačný rozpočet	20	70	36	8	-	-	-	-	3 356,00 €		
S	Informačný bulletin	10	30	12	5	-	-	-	-	1 437,00 €		
T	Animácie	10	72	60	8	-	-	-	-	3 582,00 €		
Navrhovaná cena bez DPH										1 138 488,00 €		
DPH 20 %										227 697,60 €		
Navrhovaná cena										1 366 185,60 €		

Poznámky:

- Uchádzač vyplní bunky označené žltou farbou
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Špecifikácia ceny predpokladaných geologických prác
Podrobný inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum
 Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz

Tabuľka č. 2

Časť	Druh prác	m.j.	počet m. j.	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH
A1	TERÉNNÉ PRÁCE				141 070,00 €
	jadrové inžinierskogeologické vrty vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska, prvotnej hmotnej dokumentácie vrtného jadra, dopravy a spätnej úpravy vrtu	m	1440	47,00	67 680,00 €
	presimetrické jadrové IG vrty s dvojistou jadrovnicou, vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska, prvotnej hmotnej dokumentácie vrtného jadra, dopravy a spätnej úpravy vrtu	m	1	55,00	55,00 €
	presimetrické skúšky - priemerný náklad s vyhodnotením	ks	1	120,00	120,00 €
	jadrové HG vrty na sledovanie HPV a realizáciu hydrodynamických skúšok so zabudovaním, vrátane priprav. prác, zariadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy	m	120	68,00	8 160,00 €
	piezometrické jadrové IG vrty na sledovanie HPV so zabudovaním a piezometrom, vrátane priprav. prác, zariadenia staveniska, prvotnej hmotnej dokumentácie vrtného jadra, dopravy	m	100	158,00	15 800,00 €
	hydrodynamická skúška (HDS) na 1 vrte - overovacia 12 hod. skúška + čerpacia skúška max. 7 dní + stúpacia skúška	ks	12	425,00	5 100,00 €
	dynamické penetračné sondy s vyhodnotením, vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska, dopravy a spätnej úpravy terénu	m	1050	30,00	31 500,00 €
	statické penetračné sondy s vyhodnotením, vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska, dopravy a spätnej úpravy terénu	m	1	55,00	55,00 €
	kopané sondy - šachtice, pažené, hĺbka do 5m, vrátane spätnej úpravy terénu, dopravy	m	20	150,00	3 000,00 €
	náhrada vzniknutej majetkovej ujmy poľnohospodárom a vlastníkom pozemkov za škody spôsobené pri realizácii terénnych (vrtných) prác	m ²	500	12,00	6 000,00 €
	dočasné prístupové cesty (vrátane všetkých potrebných úkonov a povolení na výstavbu prístupovej cesty, popr. uvedenie terénu do pôvodného stavu)	m	400	9,00	3 600,00 €
	GEOFYZIKÁLNE PRÁCE				9 930,00 €
A2	geoelektrické odporové meranie - multielektrodový systém - priemerný náklad s vyhodnotením metóda elektromagnetického dipólového profilovania (DEMP)	m	2300	3,60	8 280,00 €
	Profilové merania s georadarom (GPR)	m	1000	0,45	450,00 €
		m	1000	1,20	1 200,00 €
	LABORATORNÉ PRÁCE - mechanika zemín a skalných hmôt				19 102,00 €
	zeminy - porušené vzorky - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001	ks	220	50,50	11 110,00 €
	zeminy - neporušené vzorky - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť + objemová hmotnosť	ks	55	65,50	3 602,50 €
	zeminy - technologické vzorky - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť	ks	6	65,50	393,00 €
	zeminy - stanovenie obsahu organických látok	ks	10	14,50	145,00 €
	zeminy - stanovenie obsahu uhlíkatov	ks	5	6,50	32,50 €
	zeminy - stlačiteľnosť s rekonsolidáciou (2 rekonsolidačné + 4 zaťažovacie + 1 odľahčovaci stupeň)	ks	15	50,00	750,00 €

B1	zeminy - stanovenie časového súčiniteľa konsolidácie, cv (1 zaťažovací stupeň)	ks	10	11,00	110,00 €
	zeminy - stanovenie napúšťacieho tlaku v oedometri	ks	1	45,00	45,00 €
	zeminy - presadavosť / napúšťavosť po skúške stlačiteľnosti	ks	1	19,00	19,00 €
	zeminy - bobtnavosť (napúšťavosť)	ks	1	15,00	15,00 €
	zeminy - krabicová šmyková skúška (vrcholová šmyková pevnosť)	ks	5	132,00	660,00 €
	zeminy - krabicová šmyková skúška (vrcholová a reziduálna šmyková pevnosť)	ks	1	242,00	242,00 €
	zeminy - triaxiálna šmyková skúška UU	ks	1	110,00	110,00 €
	zeminy - pevnosť v prostom tlaku (3 valčeky)	ks	15	49,50	742,50 €
	zeminy - priepustnosť jemnozrnných zemín v triax. komore	ks	5	82,50	412,50 €
	zeminy - stanovenie pomeru únosnosti CBR zemín, bez sytenia	ks	2	53,00	106,00 €
	zeminy - zhutniteľnosť súdržných zemín Proctor standard	ks	2	55,00	110,00 €
	zeminy - zhutniteľnosť nesúdržných zemín (ID) - skúška min. a max. objemovej hmotnosti	ks	2	78,00	156,00 €
	skalné horniny - fyzikálne vlastnosti (vlkosť, objemová a merná hmotnosť, nasiakavosť (min. 48h))	ks	1	57,00	57,00 €
	skalné horniny - mrazuvzdornosť	ks	1	61,00	61,00 €
	skalné horniny - pevnosť v prostom tlaku (3 valčeky)	ks	1	33,00	33,00 €
	skalné horniny - pretváranie vlastností 3 cykly - modul pružnosti, modul deformácie, Poissonovo číslo, pevnosť po skúške	ks	1	160,00	160,00 €
	skalné horniny - POINT LOAD TEST (1 vzorka=15 úlomkov horniny)	ks	1	30,00	30,00 €
B2	LABORATORNE PRÁCE – chémia vôd a zemín				1 920,00 €
	základný fyzikálno-chemický rozbor + agresivita (tab.2 STN EN-206-1 voda) a STN 03 8375	ks	10	72,00	720,00 €
	rozšírený fyzikálno-chemický rozbor + agresivita (tab.2 STN EN-206-1 voda) a STN 03 8375	ks	10	95,00	950,00 €
	rozbor zeminy - agresivita (tab.2 STN EN-206-1 zeminy)	ks	10	25,00	250,00 €
C	MERACSKÉ PRÁCE				7 810,00 €
	vytýčenie vrťov, penetračných sond, šachtíc, bodov GF	ks	260	15,00	3 900,00 €
	polohové a výškové zameranie vrťov, penetračných sond, šachtíc a bodov geofyzikálnych profilov s vyhodnotením	ks	230	17,00	3 910,00 €
	PRÁCE GEOLOGICKEJ SLUŽBY				61 743,00 €
	projekt geologickej úlohy	ks	2	650,00	1 300,00 €
	vzorkovanie - porušené vzorky + agresivita zemín	ks	230	6,50	1 495,00 €
	vzorkovanie - neporušené vzorky	ks	55	6,50	357,50 €
	vzorkovanie - technologické vzorky + vzorky mechaniky hornín	ks	7	6,50	45,50 €
	vzorkovanie - voda	ks	20	7,50	150,00 €
	údaje z SHMU z najbližšej zrážkomernej stanice - denný úhrn zrážok	ks	365	23,00	8 395,00 €
	vypracovanie hydrogeologického posudku a hydraulického modelu s vyhodnotením HDS a zhodnotením vplyvu výstavby a prevádzky rýchlostnej cesty na funkčnosť hydrodynamickkej clony v okolí Slovnafu a.s.	ks	1	7500,00	7 500,00 €

D záverečné spracovanie: grafické prílohy (prehľadná situácia, situácia všetkých prieskumných - t.j. archívnych i realizovaných- diel a profilov, účelová inžinierskogeologická mapa - inžinierskogeologické mapovanie, pozdĺžne a priečne IG rezy, IG profiley zosuvov, vysvetlivky, stabiltné výpočty a textové prílohy (inžinierskogeologické a hydrogeologické zhodnotenie územia, geotechnické zhodnotenie trasy a zkladania mostných objektov, horninového masívu, geologická písomná dokumentácia vrťov, šachtíc - archívnych i realizovaných, fotodokumentácia prieskumných diel po odvrtaní, fotodokumentácia prieskumných diel po spätnom zásype, výsledky laboratórnych skúšok, výsledky terénnych skúšok, výsledky geofyzikálnych prác, stabilitné výpočty, meračská správa všetkých prieskumných diel , geofyz. zosuvných profilov, technická správa) + CD/DVD, ktoré obsahuje všetky grafické a textové prílohy (nezabezpečené proti tlačeniu a kopírovaniu) + repro-grafické práce - počet výtlačkov dokumentácie podľa časti B.1 Príloha č. 1.1 a časti B.1 Príloha č. 1. 1b a dodanie záverečnej správy aj v živej forme (formáty: doc, docx, xls, docx, xls, dxf a pod.) nezabezpečenej proti kopírovaniu a tlačeniu	súbor	1	42500,00	42 500,00 €
Cena bez DPH (A1 + A2 + B1 + B2 + C + D)				241 575,00 €

Špecifikácia ceny prác

Tabuľka č. 3

Geodetický elaborát - účelová mapa a Dokumentácia pre majetkovoprávne vyrovnanie

Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz

Položka	Typ dokumentácie	m.j.	Predpokladané množstvo m.j.	jednotková cena	bez DPH
F. Dokumentácia meračských prác - geodetický elaborát					
F.1	Účelová mapa	ha	2	118,00	236,00
F.2	Zameranie, overenie a vytýčenie priebehu inžinierskych sietí	100 m	120	33,00	3960,00
F.3	Vybudovanie a učenie parametrov bodu VS	bod	32	690,00	22080,00
F.4	Vyhotovenie podkladov pre všetky druhy GP	100 m	190	10,00	1900,00
Dokumentácia meračských prác - cena celkom					28 176,00 €

G. Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie					
G.1	GP pre trvalý záber	100 m	30	59,00	1770,00
G.2	GP pre dočasné zábery a zábery do 1 roka	100 m	30	45,00	1350,00
G.3	GP na vyznačenie vecného bremena (inžinierská sieť)	100 m	30	59,00	1770,00
G.4	Výkupné elaboráty	vlastník	100	4,00	400,00
G.5	Prehľad záberov pozemkov podľa objektov	100 m	63	16,00	1008,00
Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie - cena celkom					6 298,00 €

UPOZORNENIE:

Uvedené počty merných jednotiek sú len orientačné a slúžia pre potreby verejnej súťaže. Zhotoviteľ môže fakturovať len skutočne vykonané práce, ktoré boli s objednávateľom vopred dohodnuté.

Špecifikácia ceny prác

Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti v zmysle prílohy 8a zákona č. 24/2006

Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz

Tabuľka č. 4

Názov časti dokumentácie		sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	Cena celkom v €
		33,00	26,00	21,00	15,00	
		Potrebný počet hodín				
1	Správa	25	90	60	28	4 845,00 €
2	Prílohy	15	15	10	7	1 200,00 €
3	Netechnické zhrnutie	4	22	16	8	1 160,00 €
Navrhovaná cena bez DPH						7 205,00 €
DPH 20 %						1 441,00 €
Navrhovaná cena						8 646,00 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa bunky označené žltou farbou
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Špecifikácia ceny prác
Dodatok stavebného zámeru

Tabuľka č. 5

Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz

Názov časti dokumentácie		sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	Cena celkom
		33,00	26,00	21,00	15,00	
		Potrebný počet hodín				
A	Správa	20	10	10	5	1 205,00 €
B	Ekonomická správa	20	40	30	8	2 450,00 €
C	Výkresy	40	84	52	30	5 046,00 €
Navrhovaná cena bez DPH						8 701,00 €
DPH 20 %						1 740,20 €
Navrhovaná cena						10 441,20 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia pre územné rozhodnutie (DUR)

Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Tabuľka č. 6

Názov časti dokumentácie		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Potrebný počet hodín	v €	Cena celkom
		33,00	26,00	21,00	15,00				
A	Sprievodná správa	30	8	0	6			1 288,00 €	
B	Technická správa	40	48	40	6			3 498,00 €	
C	Ekonomická správa	30	46	20	5			2 681,00 €	
D	Výkresy	660	940	910	40			65 930,00 €	
E	Doklady	34	40	8	8			2 450,00 €	
F	Podklady a prieskumy	-	-	-	-			61 819,00 €	
	Podrobný inžinierskogeologický prieskum - 1.etapa	-	-	-	-			28 373,00 €	
	Dopravno-inžiniersky prieskum	70	100	120	36			7 970,00 €	
	Pedologický prieskum	0	9	15	8			669,00 €	
	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov európskeho a národného významu	10	25	28	16			1 808,00 €	
	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie areálu trasy stavby	10	24	28	16			1 782,00 €	
	Hluková štúdia	10	30	25	16			1 875,00 €	
	Emisná štúdia	10	15	12	8			1 092,00 €	
	Korózný a geoelektrický prieskum	10	38	38	18			2 386,00 €	
	Architektonická štúdia	0	20	12	4			832,00 €	
	Seizmický prieskum	0	5	5	16			475,00 €	
	Pyrotechnický prieskum	0	20	25	16			1 285,00 €	
	Geodetický elaborát	-	-	-	-			1 180,00 €	
	Archeologický prieskum	0	0	10	12			390,00 €	
	Štúdia environmentálnej záťaže	0	10	16	8			716,00 €	
	Statický výpočet a stanovenie záťažiteľnosti existujúcich prevádzkovaných mostov	110	150	136	40			10 986,00 €	
G	Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie	-	-	-	-			8 700,00 €	
H	Záber pozemkov	20	20	16	12			1 696,00 €	
I	Štúdia na využitie vytváraného materiálu	20	30	28	8			2 148,00 €	
J	Vplyv stavby na životné prostredie	0	10	10	9			605,00 €	
K	Projekt monitoringu vplyvu stavby na vybrané zložky životného prostredia	0	20	20	4			1 000,00 €	
M	Animácie	0	40	20	0			1 460,00 €	

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia pre územné rozhodnutie (DUR)

Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Tabuľka č. 6

Názov časti dokumentácie		sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	Cena celkom
		33,00	26,00	21,00	15,00		
		Potrebný počet hodín					v €
N	Informačný bulletin	10	24	12	5		1 281,00 €
	Navrhovaná cena bez DPH						154 556,00 €
	DPH 20%						30 911,20 €
	Navrhovaná cena s DPH						185 467,20 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplnía žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Špecifikácia ceny predpokladaných geologických prác
Podrobný inžinierskogeologický prieskum
 Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Tabuľka č. 7

Časť	Druh prác	m.j.	I. etapa		II. etapa		Celková cena v € bez DPH	počet m. j.	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH	počet m. j.	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH
			počet m. j.	Cena za m.j. v € bez DPH	počet m. j.	Cena za m.j. v € bez DPH							
A1	PRÍPRAVNÉ PRÁCE						8 290,00 €						16 510,00 €
	jadrové inžinierskogeologické vrtý vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska, prvotnej hmotnej dokumentácie vrtného jadra, dopravy, ozvorkovania a spätné úpravy vrtu	m	120	47,00			5 640,00 €	100	47,00	4 700,00 €			4 700,00 €
	presmerovanie jadrových vrtov s ovýtvarovaním, vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska, prvotnej hmotnej dokumentácie vrtného jadra, ozvorkovania, dopravy a spätné úpravy	m	0					120	55,00	6 600,00 €			6 600,00 €
	presmerovacie skúšky vo vrtu - priemerný náklad s vyhodnotením	ks	0					18	120,00	2 160,00 €			2 160,00 €
	dynamické penetračné sondy s vyhodnotením, vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska, dopravy a spätné úpravy terénu	m	40	30,00			1 200,00 €	60	30,00	1 800,00 €			1 800,00 €
	statické penetračné sondy s vyhodnotením, vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska, dopravy a spätné úpravy terénu	m	10	55,00			550,00 €	10	50,00	500,00 €			500,00 €
	kopané sondy - šachtice, pažené, hĺbka do 6m, vrátane prípravných prác, zariadenia staveniska, dopravy a spätné úpravy terénu	m	0					5	150,00	750,00 €			750,00 €
	dočasné prístupové cesty (vrátane všetkých potrebných úkonov a povolení na výstavbu prístupovej cesty, vrtov, popr. uvedenie terénu do pôvodného stavu)	m	100	9,00			900,00 €	0					
	GEOFYZIKÁLNE PRÁCE						2 670,00 €						2 670,00 €
	elektrická odporová tomografia - priemerný náklad s vyhodnotením	m	250	7,80			1 950,00 €	250	7,80	1 950,00 €			1 950,00 €
A2	vertikálne elektrické sondovanie - priemerný náklad s vyhodnotením	m	100	4,20			420,00 €	100	4,20	420,00 €			420,00 €
	karotážne metódy - priemerný náklad s vyhodnotením (rezisitivimetria, termometria, gamakarotáž)	m	10	30,00			300,00 €	10	30,00	300,00 €			300,00 €
	LABORATORNÉ PRÁCE – mechanika zemín a skalných hmôt						6 659,00 €						7 366,00 €
	zeminy - porušené vzorky - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001	ks	25	50,50			1 262,50 €	25	50,50	1 262,50 €			1 262,50 €
	zeminy - neporušené vzorky - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť + objemová hmotnosť	ks	38	65,50			2 489,00 €	37	65,50	2 423,50 €			2 423,50 €
	zeminy - technologické vzorky - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť	ks	0					3	65,50	196,50 €			196,50 €
	zeminy - stanovenie obsahu organických látok	ks	5	14,50			72,50 €	5	14,50	72,50 €			72,50 €
	zeminy - stanovenie obsahu uhľíkatov	ks	1	6,50			6,50 €	1	6,50	6,50 €			6,50 €
	zeminy - stanovenie časového sušiteľia konsolidácie, cv (1 zaťažovací stupeň)	ks	10	11,00			110,00 €	7	11,00	77,00 €			77,00 €
	zeminy - stanovenie napučacieho tlaku v oedometri	ks	1	45,00			45,00 €	2	45,00	90,00 €			90,00 €
B1	zeminy - presadavosť / napučavosť po skúške sľučiteľnosti	ks	1	19,00			19,00 €	1	19,00	19,00 €			19,00 €
	zeminy - bobtnavosť (napučavosť)	ks	1	15,00			15,00 €	1	15,00	15,00 €			15,00 €
	zeminy - krabicová šmyková skúška (vrcholová šmyková pevnosť)	ks	1	132,00			132,00 €	5	132,00	660,00 €			660,00 €
	zeminy - triaxiálna šmyková skúška UU	ks	5	242,00			1 210,00 €	5	242,00	1 210,00 €			1 210,00 €
	zeminy - pevnosť v prostom tlaku (3 valčeky)	ks	5	110,00			550,00 €	5	110,00	550,00 €			550,00 €
	zeminy - priepustnosť jemnozrnných zemín v triax. komore	ks	5	49,50			247,50 €	5	49,50	247,50 €			247,50 €
	zeminy - stanovenie pomeru únosnosti CBR zemín, bez syténia	ks	0					1	53,00	53,00 €			53,00 €
	zeminy - zhutniteľnosť súdržných zemín Proctor standard	ks	0					1	55,00	55,00 €			55,00 €
	zeminy - zhutniteľnosť nesúdržných zemín (ID) - skúška min. a max. objemovej hmotnosti	ks	0					1	78,00	78,00 €			78,00 €
	LABORATORNÉ PRÁCE – chemia vôd a zemín						554,00 €						651,00 €
B2	základný fyzikálno-chemický rozbor + agresivita (tab.2 STN EN-206-1 voda) a STN 03 8375	ks	7	72,00			504,00 €	8	72,00	576,00 €			576,00 €
	rozbor zeminy - agresivita (tab.2 STN EN-206-1 zeminy)	ks	2	25,00			50,00 €	3	25,00	75,00 €			75,00 €
C	LABORATORNÉ PRÁCE						875,00 €						875,00 €
	vytyčenie vrtov, penetračných sond, šachtíc, bodov GF	ks	30	15,00			450,00 €	30	15,00	450,00 €			450,00 €

Špecifikácia ceny predpokladaných geologických prác
Podrobný inžinierskogeologický prieskum
 Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Tabuľka č. 7

Časť	Druh prác	m.j.	I. etapa		II. etapa		Celková cena v € bez DPH	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH
			počet m. j.	Cena za m.j. v € bez DPH	počet m. j.	Cena za m.j. v € bez DPH			
D	polohové a výškové zameranie vrtov, penetračných sond, šachtíc a bodov geofyzikálnych profilov s vyhodnotením	ks	25	17,00	25	17,00	425,00 €	17,00	425,00 €
	PRÁCA PRE ODBORNÚ SLUŽBU	ks	1	250,00			9 325,00 €		7 232,00 €
	projekt geologickej úlohy	ks	1	250,00			250,00 €	230,00	230,00 €
	vzorkovanie - porušené vzorky + agresivita zemin	ks	27	6,50			175,50 €	6,50	182,00 €
	vzorkovanie - neporušené vzorky	ks	38	6,50			247,00 €	6,50	240,50 €
	vzorkovanie - technologické vzorky + vzorky mechaniky hornín	ks	0					6,50	19,50 €
	vzorkovanie - voda	ks	7	7,50			52,50 €	7,50	60,00 €
	obmedzenie cestnej premávky na ceste I/50 (zabezpečenie povolenia u PZ SR a SSC) a zabezpečenie dopravného značenia	ks	1	5 600,00			5 600,00 €	4 000,00	4 000,00 €
	archívnych i realizovaných- diel a profilov, účelová inžinierskogeologická mapa - inžinierskogeologické mapovanie, pozdĺžne a priečne IG rezy, IG profily zosuvov, vysvetlivky, stabilizné výpočty, inklinometrické merania so zhodnotením, sledovanie hladiny podzemnej vody so zhodnotením,) a textové prílohy (inžinierskogeologické a hydrogeologické zhodnotenie územia, geotechnické zhodnotenie trasy a zariadenia mostných objektov, horninového masívu, geologická písomná dokumentácia vrtov, šachtíc - archívnych i realizovaných, fotodokumentácia prieskumných diel po odvrtaní, fotodokumentácia prieskumných diel po spätnom zásype, výsledky laboratórnych skúšok, výsledky terénnych skúšok, výsledky geofyzikálnych prác, stabilizné výpočty, meračská správa všetkých prieskumných diel , geofyz. a zosuvných profilov, technická správa) + vypracovanie hydrogeologického posudku + CD/DVD, ktoré obsahuje všetky grafické a textové prílohy (nezabezpečené proti tlačeniu a kopirovaniu) + repro-grafické práce - počet výťahov dokumentácie podľa časti B.1 Príloha č. 2.1 a časti B.1 Príloha č. 2.1b a dodanie záverečnej správy aj v živej forme (formáty doc, docx, xls, xlsx, dwg, dxf a pod.) nezabezpečenej proti	subor	1	3 000,00			3 000,00 €	2 500,00	2 500,00 €
	Cena bez DPH (A1 + A2 + B1 + B2 + C + D)						28 373,00 €		35 304,00 €

Špecifikácia ceny prác

Geodetický elaborát - účelová mapa a Dokumentácia pre majetkové vyrovnanie

Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Tabuľka č. 8a

Položka	Typ dokumentácie	m.j.	Predpokladané množstvo m.j.	jednotková cena	bez DPH
F. Geodetický elaborát - účelová mapa					
F.1	Účelová mapa	ha	10	118,00	1180,00
Dokumentácia meračských prác - cena celkom					1 180,00 €

G. Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie					
G.1	GP pre trvalý záber	100 m	60	59,00	3540,00
G.2	GP pre dočasné zábery a zábery do 1 roka	100 m	30	45,00	1350,00
G.3	GP na vyznačenie vecného bremena (inžinierske siete)	100 m	30	59,00	1770,00
G.4	Výkupné elaboráty	vlastník	30	4,00	120,00
G.5	Podklady pre geometrické plány	100m	120	16,00	1920,00
Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie - cena celkom					8 700,00 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplní žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta

Predpokladané množstvá sú len orientačné a slúžia pre potreby verejnej súťaže. Zhotoviteľ môže fakturovať len skutočne vykonané práce, ktoré boli s objednávateľom vopred dohodnuté.

Špecifikácia ceny prác

Tabuľka č. 8b

Dokumentácia meračských prác a Dokumentácia pre majetkové vyrovnanie

Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Položka	Typ dokumentácie	m.j.	Predpokladané množstvo m.j.	jednotková cena	bez DPH
F. Dokumentácia meračských prác					
F.1	Účelová mapa	ha	2	118,00	236,00
F.2	Vytýčovací sieť	bod	8	690,00	5520,00
F.4	Podklady pre geometrické plány	100 m	120	10,00	1200,00
Dokumentácia meračských prác - cena celkom					6 956,00 €

G. Dokumentácia pre majetkové vyrovnanie					
G.1	GP pre trvalý záber	100 m	60	59,00	3540,00
G.2	GP pre dočasné zábery a zábery do 1 roka	100 m	30	45,00	1350,00
G.3	GP na vyznačenie vecného bremena (inžinierske siete)	100 m	30	59,00	1770,00
G.4	Výkupné elaboráty	vlastník	30	4,00	120,00
Dokumentácia pre majetkové vyrovnanie - cena celkom					6 780,00 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta

Predpokladané množstvá sú len orientačné a slúžia pre potreby verejnej súťaže. Zhotoviteľ môže fakturovať len skutočne vykonané práce, ktoré boli s objednávateľom vopred dohodnuté.

Špecifikácia ceny prác

Tabuľka č. 9

Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti v zmysle prílohy 8a zákona č. 24/2006 po vypracovaní DUR

Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Názov časti dokumentácie		sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	Cena celkom v €
		33,00	26,00	21,00	15,00	
		Potrebný počet hodín				
1	Správa	16	48	60	16	3 276,00 €
2	Prílohy	15	15	10	7	1 200,00 €
3	Netechnické zhrnutie	4	12	12	8	816,00 €
Navrhovaná cena bez DPH						5 292,00 €
DPH 20 %						1 058,40 €
Navrhovaná cena						6 350,40 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplní bunky označené žltou farbou
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia stavebného zámeru (DSZ)

Stavba : Dialnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Tabuľka č. 10

Názov časti dokumentácie		sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	Cena celkom
		33,00	26,00	21,00	15,00	
		Potrebný počet hodín				
A	Spríevodná správa	28	0	0	6	1 014,00 €
B	Technická správa	30	18	0	6	1 548,00 €
C	Ekonomická správa	26	48	20	5	2 601,00 €
D	Výkresy	64	80	46	20	5 458,00 €
E	Doklady	10	20	20	6	1 360,00 €
Navrhovaná cena bez DPH						11 981,00 €
DPH 20%						2 396,20 €
Navrhovaná cena s DPH						14 377,20 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplní žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia na stavebné povolenie (DSP)

Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Tabuľka č. 11

Názov časti dokumentácie		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom
		33,00	26,00	21,00	15,00		€
		Potrebný počet hodín					€
A	Spravidná správa	30	20	0	5		1 585,00 €
B.1	Prehľadná situácia M 1:5 000	5	10	10	5		710,00 €
B.2	Celková situácia stavby M 1:1 000	10	30	14	8		1 524,00 €
B.3	Pozdĺžny rez M 1:1000/100	10	30	10	5		1 395,00 €
B.4	Ortofotomapa M 1:5 000	10	36	16	8		1 722,00 €
B.5	Ortofotomapa M 1:2 000	20	54	24	10		2 718,00 €
B.6	Vizualizácie	20	68	30	12		3 238,00 €
C.1	Koordinátna situácia M 1:500	68	68	30	10		4 792,00 €
C.2	Dopravné značenie celej stavby M 1: 500	60	54	32	12		4 236,00 €
D	Pisomnosti a výkresy objektov	700	1 310	940	48		77 620,00 €
E	Doklady	10	20	20	8		1 390,00 €
F	Dokumentácia meračských prác	-	-	-	-		6 956,00 €
G	Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie	-	-	-	-		6 780,00 €
H.	Dokumentácia pre trvalé a dočasné vyňatie pôdy	0	25	42	8		1 652,00 €
I.	Dokumentácia prieskumov	-	-	-	-		45 754,00 €
	Podrobný inžinierskogeologický prieskum - 2.etapa	-	-	-	-		35 304,00 €
	Dopravno-inžiniersky prieskum	0	8	8	2		406,00 €
	Pedologický prieskum	0	4	5	6		299,00 €
	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov európskeho a národného významu	0	22	20	18		1 262,00 €
	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie drevín rastúcich mimo lesa	6	20	24	18		1 492,00 €
	Hluková štúdia	0	10	15	8		695,00 €
	Emisná štúdia	0	8	7	8		475,00 €
	Korózný a geoelektrický prieskum	0	20	18	12		1 078,00 €
	Architektonická štúdia	0	20	14	4		874,00 €
	Seizmický prieskum	0	5	4	16		454,00 €
	Pyrotechnický prieskum	0	20	22	16		1 222,00 €
	Geodetický elaborát	20	18	15	4		1 503,00 €
	Archeologický prieskum	0		10	12		390,00 €

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia na stavebné povolenie (DSP)

Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Tabuľka č. 11

Názov časti dokumentácie		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom
		33,00	26,00	Potrebný počet hodín			v €
	Štúdia environmentálnej záťaže	0				20	300,00 €
J.	Dokumentácia pre ŽSR	8	40		32	8	2 096,00 €
K.	Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci	0	20		16	16	1 096,00 €
L1.	Projekt monitoringu vplyvu stavby na vybrané zložky životného prostredia	0	0		10	6	300,00 €
L2.	Projekt geotechnického monitoringu	0	20		0	0	520,00 €
M.	Vplyv stavby na životné prostredie	0	0		0	20	300,00 €
N.	Podklady k žiadosti o usporiadanie cestnej siete	10	36		28	8	1 974,00 €
O.	Návrh Projektu organizácie výstavby	30	36		28	8	2 634,00 €
P.	Cena verejnej práce	30	30		28	8	2 478,00 €
Navrhovaná cena bez DPH							173 470,00 €
DPH 20%							34 694,00 €
Navrhovaná cena s DPH							208 164,00 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplnía žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Špecifikácia ceny prác

Tabuľka č. 12

Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti v zmysle prílohy 8a zákona č. 24/2006 po vypracovaní DSP

Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Názov časti dokumentácie						Cena celkom v €	
	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h		
	33,00	26,00	21,00	15,00			
Potrebný počet hodín							
1	Správa	16	30	14	8	1 722,00 €	
2	Prílohy	15	15	10	6	1 185,00 €	
3	Netechnické zhrnutie	4	7	5	4	479,00 €	
Navrhovaná cena bez DPH							
DPH 20 %							
Navrhovaná cena							
						3 386,00 €	
						677,20 €	
						4 063,20 €	

Poznámky:

- Uchádzač vyplní bunky označené žltou farbou
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Špecifikácia ceny prác
Dodatok stavebného zámeru

Tabuľka č. 13

Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Názov časti dokumentácie		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Potrebný počet hodín	Cena celkom
		33,00	26,00	21,00	15,00		
		v €					
A	Správa	20	10	5	5		1 100,00 €
B	Ekonomická správa	20	40	28	6		2 378,00 €
C	Výkresy	30	60	28	10		3 288,00 €
Navrhovaná cena bez DPH							6 766,00 €
DPH 20 %							1 353,20 €
Navrhovaná cena							8 119,20 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplnía žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia na ponuku (DP)

Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Tabuľka č. 14

Názov časti dokumentácie		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom v €
		33,00	26,00	21,00	15,00		
		Potrebný počet hodín					
3	Zväzok 3 Technické špecifikácie	-	-	-	-	-	2 155,00 €
3.1	Všeobecné informácie a požiadavky	10	10	8	5		833,00 €
3.2	Všeobecné technicko-kvalitatívne požiadavky (TKP)	0	10	8	2		458,00 €
3.3	Zvláštne technicko-kvalitatívne podmienky (ZTKP)	0	18	16	4		864,00 €
4	Zväzok 4 Cenová časť	-	-	-	-	-	6 037,00 €
4.1	Preambula	10	20	8	5		1 093,00 €
4.2	Výkaz výmer	30	36	24	8		2 550,00 €
4.3	Teoretické ocenenie stavby	30	30	24	8		2 394,00 €
5	Zväzok 5 Dokumentácia na realizáciu stavby	-	-	-	-	-	104 516,00 €
A.	Sprievodná správa	15	8	0	5		778,00 €
B.1	Prehľadná situácia M 1:5 000	0	10	8	5		503,00 €
B.2	Celková situácia stavby M 1:1 000	10	20	16	5		1 261,00 €
B.3	Pozdĺžny rez M 1: 1000/100	5	20	8	5		928,00 €
B.4	Ortofotomapa M 1:5 000	10	20	8	5		1 093,00 €
B.5	Ortofotomapa M 1:2 000	10	30	16	10		1 596,00 €
C.1	Koordináčna situácia M 1:500	20	40	16	8		2 156,00 €
C.2	Dopravné značenie celej stavby M 1: 5 000	20	30	16	8		1 896,00 €
D.	Písomnosti a výkresy objektov	760	1 450	1 140	60		87 620,00 €
F.	Dokumentácia meračských prác		20	20	20		1 240,00 €
I.	Dokumentácia prieskumov	40	64	36	20		4 040,00 €
O.	Navrh projektu organizácie výstavby	15	20	15	5		1 405,00 €
Navrhovaná cena bez DPH							112 708,00 €
DPH 20%							22 541,60 €
Navrhovaná cena s DPH							135 249,60 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky

- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

**Špecifikácia ceny prác
Autorský dozor (AD)**

Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Tabuľka č. 15

Názov časti dokumentácie	sadzba €/h	Cena celkom v €
	24,00	
	Predpokladaný počet hodín	
Výkon činnosti AD	1 390	33 360,00 €
Navrhovaná cena bez DPH		33 360,00 €
DPH 20%		6 672,00 €
Navrhovaná cena s DPH		40 032,00 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplní žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desiatinné miesta, počet hodín je stanovený Objednávateľom na 1390 h
- Predpokladaný počet hodín je len orientačný a slúži pre potreby verejnej súťaže. Zhotoviteľ bude fakturovať len skutočne vykonané práce.

Špecifikácia ceny prác

Koordinátor dokumentácie (KD)

Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

Tabuľka č. 16

Názov časti dokumentácie		sadzba €/h	Cena celkom
		24,70	
		Predpokladaný počet hodín	v €
Výkon činnosti KD		400	9 880,00 €
Navrhovaná cena bez DPH			9 880,00 €
DPH 20%			1 976,00 €
Navrhovaná cena s DPH			11 856,00 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desiatinné miesta, počet hodín je stanovený Objednávatelom na 400 h
- Predpokladaný počet hodín je len orientačný a slúži pre potreby verejnej súťaže. Zhotoviteľ bude fakturovať len skutočne vykonané práce.

Špecifikácia ceny prác

Tabuľka č. 17

Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz

		Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Cena v € s DPH
1	Dokumentácia na stavebné povolenie	1 138 488,00 €	227 697,60 €	1 366 185,60 €
2	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (8a)	7 205,00 €	1 441,00 €	8 646,00 €
3	Dodatok stavebného zámeru	8 701,00 €	1 740,20 €	10 441,20 €
	Cena celkom	1 154 394,00 €	230 878,80 €	1 385 272,80 €

Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz -- rekonštrukcia

		Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Cena v € s DPH
1	Dokumentácia pre územné rozhodnutie	154 556,00 €	30 911,20 €	185 467,20 €
2	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (8a) po vypracovaní DUR	5 292,00 €	1 058,40 €	6 350,40 €
3	Dokumentácia stavebného zámeru	11 981,00 €	2 396,20 €	14 377,20 €
4	Dokumentácia na stavebné povolenie	173 470,00 €	34 694,00 €	208 164,00 €
5	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (8a) po vypracovaní DSP	3 386,00 €	677,20 €	4 063,20 €
6	Dodatok stavebného zámeru	6 766,00 €	1 353,20 €	8 119,20 €
7	Dokumentácia na ponuku	112 708,00 €	22 541,60 €	135 249,60 €
8	Autorský dozor	33 360,00 €	6 672,00 €	40 032,00 €
9	Koordinátor dokumentácie	9 880,00 €	1 976,00 €	11 856,00 €
	Cena celkom	511 399,00 €	102 279,80 €	613 678,80 €

Celková cena (pre účel vyhodnotenia súťaže - kritérium)

1 665 793,00 €

333 158,60 €

1 998 951,60 €

Harmonogram postupu prác

Tabuľky č. 1a ÷ 2g

ČINNOSŤ		mesiac					
		1	2	3	4	5	6
A.1	Sprievodná správa						
A.2	Netechnické zhrnutie						
B.1	Prehľadná situácia M 1:10 000						
B.2	Celková sitácia stavby M 1:5 000						
B.3	Pozdĺžny rez M 1:10 000 / 100						
B.4	Ortofotomapa M 1: 5 000						
B.5	Ortofotomapa M 1: 2 000						
B.6	Vizualizácie						
C.1	Koordináčne výkresy M 1:1 000, M 1:2 000						
C.2	Dopravné značenie celej stavby						
D	Pisomnosti a výkresy objektov						
E	Doklady						
F	Dokumentácia prieskumov						
	Podrovný inžierskogeologický a hydrogeologický prieskum						
	Dopravno-inžiersky prieskum - aktualizácia z DÚR						
	Pedologický prieskum						
	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov - aktualizácia z DÚR						
	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie drevín - aktualizácia z DÚR						
	Archeologický prieskum						
	Hluková štúdia - aktualizácia z DÚR						
	Exhalačná štúdia						
	Korózný a geoelektrický prieskum - aktualizácia z DÚR						
	Architektonická štúdia						
	Seizmický prieskum						
	Pyrotechnický prieskum						
	Geodetický elaborát						
	Štúdia environmentálnej záťaže						
G	Dokumentácia pre majetkoprávne usporiadanie						
H	Dokumentácia pre trvalé a dočasné vyňatie pôdy z PPF a LPF						
I	Dokumentácia pre ŽSR						
K	Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci						
L.1	Projekt monitoringu vplyvu stavby na vybrané zložky ŽP						
L.2	Projekt geotechnického monitoringu						
N	Vplyv stavby na životné prostredie						
O	Podklady k žiadosti o usporiadanie cestnej siete						
P	Návrh projektu organizácie výstavby						
R	Orientačný rozpočet						
S	Informačný bulletin						
T	Animácie						
	Vstupné pracovné rokovanie						
	Pirebežné pracovné rokovanie						
	Odozdvanie objednávateľom odsúhlaseného konceptu smerového a výškového vedenia trasy						
	Odozdvanie objednávateľom odsúhlaseného Projektu geologickej úlohy						
	Odozdvanie objednávateľom odsúhlaseného konceptu technického riešenia mostov a križovatiek						
	Odozdvanie objednávateľom odsúhlaseného konceptu majetkovej hranice, hranice dočasných záberov						
	Odozdvanie návrhu Záverečnej správy inžierskogeologického prieskumu						
	Odozdvanie návrhu vytyčovacej siete stavby						
	Výbudovanie vytyčovacej siete stavby						
	Zapracovanie pripomienok zo záverečného prerokovania						
	Odozdvanie DSP						

Stavba Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz
1b. Harmonogram prác zhotoviteľa na Oznámenie 8a

ČINNOSŤ		mesiac							
		1	2	3	4	5	6	7	8
1	Správa								
2	Prílohy								
3	Netechnické zhrnutie								
	Vstupné rokovanie s orgánmi územného plánovania a ochrany ŽP								
	Priebežné pracovné rokovania								
	Záverečné prerokovanie								
	Zapracovanie pripomienok zo záverečného prerokovania								
	Odozdanie dokumentácie								

Stavba Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz
1.c Harmonogram prác zhotoviteľov na Doplnok DSZ

		ČINNOSŤ	mesiac					
			1	2	3	4	5	6
A	Správa							
B	Ekonomická správa							
C	Výkresy							
		Zapracovanie pripomienok zo záverečného prerokovania						
		Odozdanie dokumentácie						

ČINNOSŤ		mesiac			
		1	2	3	4
A	Sprievodná správa				
B	Technická správa				
C	Ekonomická správa				
D	Výkresy				
E	Doklady				
F	Podklady a prieskumy				
	Podrobný inžiniersko-geologický prieskum - 1. etapa				
	Dopravno-inžiniersky prieskum				
	Pedologický prieskum				
	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov európskeho a národného významu				
	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie drevín rastúcich mimo lesa				
	Hluková štúdia				
	Emisná štúdia				
	Korózný a geoelektrický prieskum				
	Architektonická štúdia				
	Seizmický prieskum				
	Pyrotechnický prieskum				
	Geodetický elaborát				
	Archeologický prieskum				
	Štúdia environmentálnej záťaže				
	Statický výpočet a stanovenie zaťažiteľnosti existujúcich prevádzkovaných mostov				
G	Dokumentácia pre majetkové vyhodnotenie				
H	Záber pozemkov				
I	Štúdia na využitie vyťaženej materiálu				
J	Vplyv stavby na životné prostredie				
K	Projekt monitoringu vplyvu stavby na vybrané zložky životného prostredia				
M	Animácie				
N	Informačný bulletin				
	Vstupné pracovné rokovanie				
	Priebežné pracovné rokovanie				
	Odovzdanie objednávateľom odsúhlaseného konceptu smerového a výškového vedenia trasy				
	Odovzdanie objednávateľom odsúhlaseného Projektu geologickej úlohy				
	Odovzdanie objednávateľom odsúhlaseného konceptu technického riešenia mostov				
	Odovzdanie objednávateľom odsúhlaseného konceptu majetkovej hranice, hranice dočasných záberov				
	Vybudovanie vytyčovacej siete stavby				
	Zapracovanie pripomienok zo záverečného prerokovania				
	Odovzdanie DÚR				

Stavba Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz - rekonštrukcia
 2b. Harmonogram prác zhotoviteľa na Oznámenie 8a po DÚR

		ČINNOSŤ	mesiac					
			1	2	3	4	5	6
1		Správa						
2		Prílohy						
3		Netechnické zhrnutie						
		Vstupné rokovanie s orgánmi územného plánovania a ochrany ŽP						
		Priebežné pracovné rokovania						
		Záverečné prerokovanie						
		Zapracovanie pripomienok zo záverečného prerokovania						
		Odvzdanie dokumentácie						

Stavba Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz - rekonštrukcia
 2.c Harmonogram prác zhotoviteľov na DSZ

		ČINNOSŤ	mesiac			
			1	2	3	4
A		Správa				
B		Ekonomická správa				
C		Výkresy				
		Zapracovanie pripomienok zo záverečného prerokovania				
		Odvzdanie dokumentácie				

	ČINNOSŤ	mesiac	
		1	2
A	Sprievodná správa		
B.1	Prehľadná situácia M 1:5 000		
B.2	Celková situácia stavby M 1:1 000		
B.3	Pozdĺžny rez M 1:1000/100		
B.4	Ortofotomapa M 1:5 000		
B.5	Ortofotomapa M 1:2 000		
B.6	Vizualizácie		
C.1	Koordinačná situácia M 1:500		
C.2	Dopravné značenie celej stavby M 1:500		
D	Písomnosti a výkresy objektov		
E	Doklady		
F	Dokumentácia meračských prác		
G	Dokumentácia pre majetkové právne vysporiadanie		
H	Dokumentácia pre trvalé a dočasné vyňatie pôdy		
I	Dokumentácia prieskumov		
	Podrobný inžinierskogeologický prieskum - 2. etapa		
	Dopravno-inžiniersky prieskum		
	Pedologický prieskum		
	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov európskeho a národného významu		
	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie drevín arastúcich mimo lesa		
	Hluková štúdia		
	Emisná štúdia		
	Korózný a geoelektrický prieskum		
	Architektonická štúdia		
	Seizmický prieskum		
	Pyrotechnický prieskum		
	Geodetický elaborát		
	Archeologický prieskum		
	Štúdia environmentálnej záťaže		
J	Dokumentácia pre ŽSR		
K	Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci		
L.1	Projekt monitoringu vplyvu stavby na vybrané zložky životného prostredia		
L.2	Projekt geotechnického monitoringu		
M	Vplyv stavby na životné prostredie		
N	Podklady k žiadosti o usporiadanie cestnej siete		
O	Návrh projektu organizácie výstavby		
P	Cena verejnej práce		
	Vstupné pracovné rokovanie		
	Pírebežné pracovné rokovanie		
	Odovzdanie objednávateľom odsúhlaseného konceptu smerového a výškového vedenia trasy		
	Odovzdanie objednávateľom odsúhlaseného Projektu geologickej úlohy		
	Odovzdanie objednávateľom odsúhlaseného konceptu technického riešenia mostov a križovatiek		
	Odovzdanie objednávateľom odsúhlaseného konceptu majetkovej hranice, hranice dočasných záberov		
	Odovzdanie návrhu Záverečnej správy inžinierskogeologického prieskumu		
	Odovzdanie návrh vytyčovacej siete stavby		
	Zapracovanie pripomienok zo záverečného prerokovania		
	Odovzdanie DSP		

Stavba **Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz - rekonštrukcia**
 2.e. Harmonogram prác zhotoviteľa na Oznámenie 8a po DSP

	ČINNOSŤ	mesiac			
		1	2	3	4
1	Správa				
2	Prílohy				
3	Netechnické zhrnutie				
	Vstupné rokovanie s orgánmi územného plánovania a ochrany ŽP				
	Priebežné pracovné rokovania				
	Záverečné prerokovanie				
	Zapracovanie pripomienok zo záverečného prerokovania				
	Odvzdzanie dokumentácie				

Stavba **Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz - rekonštrukcia**
 2.f. Harmonogram prác zhotoviteľov na Dodatok SZ

	ČINNOSŤ	mesiac		
		1	2	3
A	Správa			
B	Ekonomická správa			
C	Výkresy			
	Priebežné pracovné rokovanie			
	Zapracovanie pripomienok zo záverečného prerokovania			
	Odvzdzanie dokumentácie			

Stavba Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz - rekonštrukcia
2g. Harmonogram prác zhotoviteľa na DP

	ČINNOSŤ	mesiac			
		1	2	3	4
3	Zväzok 3 Technické špecifikácie				
4	Zväzok 4 Cenová časť				
5	Zväzok 5 Dokumentácia na realizáciu stavby				
	Priebežné pracovné rokovanie				
	Odozvdanie DP				

B.1 OPIS PREDMETU ZÁKAZKY - je na priloženom CD

Príloha 1) Stavba Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec – Bratislava Prievoz

- č.1.1a Podklady a požiadavky na vypracovanie DSP, dSZ a 8a
- č.1.1b Podklady a požiadavky na podrobný IGHP prieskum
- č.1.1c Objektová skladba
- č.1.2 Základné náležitosti DSP

Príloha 2) Stavba Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia

- č.2.1a Podklady a požiadavky na vypracovanie DUR, 8a po DUR, DSZ, DSP, 8a po DSP, dSZ, DP, AD, KD
- č.2.1b Podklady a požiadavky na podrobný IGP prieskum
- č.2.2a Základné náležitosti DSZ a DUR
- č.2.2b Základné záležitosti DSP
- č.2.2c Základné náležitosti DP
- č.2.2d Základné náležitosti DRS

Príloha 3) Výkon AD

- č.2.3 Rozsah prác AD

Príloha 4) Výkon KD

- č.2.4 Rozsah prác KD

Príloha 5) Spoločné dokumenty

- č. 5a Základné náležitosti dodatku SZ
- č. 5b Základné náležitosti 8a
- č. 5c Požiadavky na spracovanie dokumentácie stavieb
- č. 5d Tabuľky pre časť G a H
- č. 5e Cena verejnej práce

Príloha 6) Dielo 1

Príloha 7) Dielo 2

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV A PODIEL SUBDODÁVOK

Druh prác	Podzhotoviteľ	Hodnota služieb v %
IS - vodárenské objekty	Hypro s.r.o. Banská Bystrica, IČO 44677740	
IS - elektro silnoprúd, slaboprúd, objekty ŽSR	Prodex, spol. s r.o., Bratislava, IČO 17314569	
IS - elektro silnoprúd-VVN	EDWIN, s.r.o., Bratislava, IČO 31393331	
IS - elektro slaboprúd	Datels, s.r.o., Bratislava, IČO 35731311	
IS – elektro slaboprúd	PROEL, s.r.o., Trenčín IČO 36346641	
IS - elektro slaboprúd- dopravná signalizácia	PROJ-SIG, s.r.o. Bratislava, IČO 0035830531	
IS - plynovody	IS projekt, s.r.o. Stupava, IČO 44806272	
ŽP, hluk, exhalácie, 8a a NATURA 2000	Enviconsult spol. s r.o., Žilina, IČO 31604528	
Geodetická časť	GEO 3 Trenčín s.r.o. IČO 36315583	
Geologická časť	Ingeo, a.s. Žilina, IČO 31562795	
Pedológia	RNDr. Silvia Lazúrová Pedoconsult, IČO 46297022	
Pedológia	Agroprojekt Nitra s.r.o IČO 34136096	
Biota, vegetačné úpravy a dendrológia	ateliér Zvädělik s r.o. Trenčín, IČO 47445840	
Korózie, geoelektrická časť	APKO SERVIS Poprad, IČO 43418040	
Archeológia	Archeologický ústav SAV, Nitra, IČO 166723	
BOZP	BOZP a PO servis, s.r.o Bardejov, IČO 44051867	
Architektúra	mfm architects, s.r.o.Bratislava IČO 35948914	
Pyrotechnický prieskum	PYRA s.r.o. Bratislava IČO 31396623	
Seizmický prieskum	RNDr. J. Viskup –SEISKOMP Bratislava IČO 34887644	
Riziková analýza Slovnaft VÚRUP	VÚRUP a.s. Bratislava IČO 35691310	
Múry a PHO	GEOCONSULT, spol. s r.o. Bratislava IČO 31422969	
Horúcovody	Banské projekty, s r.o. Bratislava IČO 31396828	
Podzhotovitelia spolu		

V Bratislave, 11.5.2015